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S o u r i a n c s s . c o m

لزوم توجه به هزینه های 
نظامی در سطح جنگ سرد 

وال  استریت ژورنال

 الکساندر وارد|  

دونالـد ترامـپ، رئیس جمهـور منتخـب آمریـکا در حـال 

بررسـی گزینه های موجود برای جلوگیری از توانایی ایران 

در سـاخت سـاح هسـته ای اسـت، از جمله ایـن اقدامات 

امکان اسـتفاده از حمات هوایی پیشـگیرانه است که این 

اقدام سیاسـت دیرینـه مهار تهران بـا دیپلماسـی و تحریم 

را در هـم خواهد شکسـت.

گزینه حمله نظامی علیه تأسیسات هسته ای اکنون توسط 

برخـی از اعضـای تیم وی که سـقوط حکومت بشـار اسـد، 

رئیس جمهـور سـوریه را ارزیابـی می کننـد، تحـت بررسـی 

جدی تـری قـرار داده انـد. نابـودی شـبه نظامیان نیابتـی 

حزب الله و حماس توسط اسرائیل نیز در این ارزیابی نقش 

بسزایی داشته است. مقامات ترامپ گفتند، موقعیت ضعیف 

منطقه ای ایران و افشـاگری های اخیر در مـورد فعالیت رو 

بـه رشـد هسـته ای تهـران، بحث های حسـاس بسـیاری را 

بـه جریـان انداختـه اسـت، اما بـا این حـال، همـه مباحث 

در مـورد این موضـوع در مراحـل اولیه باقی مانده اسـت.

برخـی در پاسـخ بـه ایـن اظهـارات گفتنـد کـه ترامـپ در 

تماس هـای اخیر خـود بـه بنیامیـن نتانیاهو، نخسـت وزیر 

اسرائیل گفته که نگران یک انفجار هسته ای از سمت ایران 

اسـت و این نشـان می دهد که او بـه دنبال پیشـنهادهایی 

بـرای جلوگیری از پیامدهـای این موضوع بـرای دولت یهود 

اسـت. رئیس جمهور منتخب برنامه هایی را می خواهد که از 

شـعله ور کردن یک جنگ جدید جلوگیری کننـد ئ در کنار 

آن بتواند ارتـش آمریکا را در سـمت خود نگـه دارد؛ حمله به 

تأسیسـات هسـته ای تهران این پتانسـیل را دارد کـه آمریکا 

و ایران را در مسـیر برخـورد با یکدیگر قـرار دهد.

ایـران به تنهایـی اورانیـوم غنی شـده کافـی بـرای سـاخت 

4 بمـب هسـته ای دارد و تنها کشـور غیرهسـته ای اسـت که 

مـواد شـکافت پذیـر بـا درصـد نزدیـک بـه سـاح هسـته ای 

تولیـد می کنـد. 

بررسی گزینه های بررسی گزینه های 
موجود برای مهارموجود برای مهار

 ایران هسته ای ایران هسته ای
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جام درسو | 

دونالد ترامپ برای کارزار »فشار حداکثری« 

جهت سرنگونی فروش نفت تهران بازگشته 

است.

اما سال 2025، سال 2018 نیست. اکنون 

اوضاع فرق کرده است.

حمایت آمریکا از کارزار های اسرائیل علیه 

مردم فلسطین و لبنان، حمایت محلی از 

اقدامات ایالات متحده را کاهش داده، 

زیرا بسیاری از پایتخت های غرب آسیایی 

در مورد »فشار حداکثری« تردید دارند و 

احساس می کنند که این امر باعث افزایش 

تنش های منطقه ای خواهد شد.

عربستان و ایران از سال 2023، به هم 

نزدیک شده اند. 

رؤسای جمهور امارات و ایران در ماه اکتبر 

برای نخستین بار رو در رو گفت وگو کردند 

و تجارت دو کشور در حال افزایش است. 

به عاوه، قطر )که یک میدان گاز طبیعی 

مشترک با ایران دارد( و جمهوری اسامی 

در تاش برای گسترش روابط اقتصادی 

خود هستند.

بازار نفت نیز از سال 2018 تغییر کرده است.

به گزارش آرگوس مدیا، صادرات نفت ایران 

که در نیمه دوم سال های 201۹ و 2020 

به دلیل تحریم های دوران ترامپ به زیر 

500 هزار بشکه در روز رسیده بود، از سال 

2021 رشد داشته و از آن زمان هر سال 

افزایش یافته است.

ایران شبکه خود را برای دور زدن تحریم ها 

گسترش و ناوگان نفتکش های خود را افزایش 

داده است، بنابراین، اگر آمریکا دوباره این 

کشور را تحریم کند، متوجه خواهد شد که 

خریداران باقی مانده »کسانی هستند که 

لزوماً از تحریم ها نمی ترسند.«

مسعود پزشکیان رئیس جمهور ایران، پس 

از انتخاب، برنامه خود را در »پیام من به 

دنیای جدید«، تقویت روابط با همسایگان 

اعام کرد. 

این ها نشانه های امیدوارکننده ای مبنی بر 

تمایل به دستیابی به راه حل مذاکره است.

روابط قوی تر ایران با روسیه و چین نیز بر 

انعطاف پذیری این کشور افزوده است.

ترامپ نمی خواهد جنگی را با ایران آغاز 

کند، زیرا به تأثیر آن بر اقتصاد آمریکا حساس 

است، بنابراین، تحریم ها )و حمله گاه به گاه 

اسرائیل( ممکن است تنها اقدام او باشد. 

https://B2n.ir/h79866

»فشار حداکثری« این بار
 علیه ایران کارساز نخواهد بود؟

بررسی گزینه های موجود برای 
مهار ایران هسته ای سیاست خارجی آمریکا

تنها چند روز طول می کشد تا این 

انباشت ها به سوخت هسته ای با درجه 

تسلیحاتی تبدیل شوند.

درحال توسعه  ترامپ،  دونالد  تیم 

استراتژی »فشار حداکثری 2.0« علیه 

ایران هستند و در همین حین ممکن 

است در طی چندین ماه ایران به ساح 

هسته ای دست یابد، به همین خاطر 

اقدامات نظامی و  این طرح شامل 

مجازات های مالی شدیدتر علیه ایران 

است. دو گزینه از جمله اعزام نیروهای 

آمریکایی بیشتر به غرب  آسیا و فروش 

تسلیحات پیشرفته به اسرائیل موردبحث 

قرار گرفته است. گزینه نیروی نظامی، 

همراه با تحریم های اعمال شده توسط 

آمریکا، می تواند ایران را متقاعد کند تا 

بحران هسته ای خود را از طریق مسیر 

دیپلماتیک حل کند. علت استفاده از 

نیروی نظامی برای سوق دادن تهران به 

پذیرش یک قطعنامه دیپلماتیک است. 

ترامپ در مورد اجتناب از جنگ جهانی 

سوم و میانجی گری در معامات با تهران 

سخن می گوید، اما به احتمال جنگ با 

ایران نیز اشاره کرده است.

دولت اسرائیل همچنین به درخواست ها 

برای اظهارنظر درباره اینکه آیا در دوره 

دولت ترامپ به ایران حمله خواهد کرد یا 

خیر، پاسخ نداده است، اما در ماه نوامبر، 

پس از سه تماس با ترامپ، نتانیاهو گفت 

که او و ترامپ »به پاسخی برای تهدید 

ایران در تمام قسمت های مهم و خطر 

ناشی آن نگاه می کنند«.

به گفته مقامات سابق، اندکی پس ازاینکه 

بازرسان بین المللی نشان دادند که 

ذخایر مواد هسته ای ایران افزایش یافته 

است، ترامپ ایده حمات پیشگیرانه به 

برنامه هسته ای ایران را در پایان دوره 

اول ریاست جمهوری خود ارزیابی کرد، 

اما ترامپ، پس از ترک قدرت تاکنون 

به طورجدی به اقدام نظامی فکر کرده 

است.

دستیاران و معتمدان ترامپ پیشنهاد 

می کنند از حمات اسرائیل به تأسیسات 

ایران مانند نطنز، فردو و  هسته ای 

اصفهان حمایت کنند و احتمالاً آمریکا 

را در یک عملیات مشترک مشارکت 

دهند، اما با این حال، در مورد موفقیت 

حمله انفرادی اسرائیل به تأسیسات 

هسته ای ایران که برخی از آن ها در اعماق 

زمین مدفون هستند، تردیدهایی وجود 

دارد. برخی از متحدان ترامپ بر این 

باورند که در اولین ماه های بازگشت او 

به قدرت، فرصت نادری برای مقابله با 

تولید هسته ای ایران در اختیار دارد زیرا 

که حکومت ایران در موقعیت ضعیفی 

قرار دارد.

اگر ترامپ به یک گزینه نظامی جدی 

دست ببرد، سیاست اخیر آمریکا را نقض 

خواهد کرد. اسرائیل حمله به تأسیسات 

هسته ای ایران را در نظر گرفته است، اما 

به دلیل احتیاط آمریکا در برابر ایران این 

کار را انجام نداده است. مقامات ترامپ 

می گویند که قصد دارند تحریم های 

فعلی را اجرا و تحریم های جدیدی را 

نیز اعمال کنند.

دولت آتی اصرار دارد که نمی توان با 

شبکه نیابتی تهران به طور کامل مقابله 

کرد مگر اینکه ایران از منابع اقتصادی و 

نظامی محروم باشد. ایران سر اختاپوس 

است و همه مسائل در نحوه برخورد با 

ایران حل خواهد شد.

پزشکیان،  مسعود  می رسد  نظر  به 

رئیس جمهور جدید ایران، تمایل ترامپ به 

توافق های بلندپایه را جلب می کند. جواد 

ظریف، معاون امور راهبردی رئیس جمهور 

ایران، هفته گذشته در فارن افرز نوشت، 

پزشکیان »آماده مدیریت تنش ها با آمریکا 

است« و »امیدوار است به مذاکرات برابر 

در مورد توافق هسته ای دست یابد.«

بر اساس برآورد اطاعاتی آمریکا که هفته 

گذشته منتشر شد، تهران در حال حاضر 

مواد شکافت پذیر کافی برای تولید 

بیش از 12 بمب هسته ای دارد. مقامات 

ایرانی مدت هاست که به صراحت اعام 

کرده اند که واکنش آن ها به یک حمله 

مستقیم، اخراج بازرسان سازمان ملل و 

خروج از معاهده منع گسترش ساح های 

هسته ای است و تهران دیگر متعهد 

نیست که ساح هسته ای تولید نکند.

https://tinyurl.com/2dheyp5y
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مارک تاث/ جاناتان سوئیت  | 

ایران و روسیه اکنون خود را در خارج از دمشق 

می بینند. هر دو با از دست دادن پایگاه های 

عملیاتی قابل توجهی روبرو هستند.

روسیه برخی از نیروهای دریایی خود را از 

طرطوس در شرق مدیترانه خارج کرده است. 

مسکو از این نیروها برای طراحی و حفظ نفوذ 

روسیه در سراسر غرب آسیا، منطقه ساحل 

آفریقا، سودان و گینه استوایی استفاده 

کرده است.

به همین ترتیب، نیروی هوایی روسیه در حال 

آماده شدن برای خروج دارایی ها از پایگاه 

هوایی حمیمیم در سوریه است.

ضرر ایران از این هم بیشتر است. به سوریه 

پناهگاهی داده شد که در آن سپاه پاسداران 

بتواند در جنگ علیه اسرائیل به حماس و 

حزب الله لبنان در دمشق، غزه و کرانه باختری 

کمک مالی، تأمین و آموزش دهد. اکنون، آن 

پناهگاه امن دیگر وجود ندارد.

تهران  برای  بزرگی  ضرر  سوریه  سقوط 

است. آن ها همچنین نمی توانند از پیروزی 

گروه ستیزه جوی اسام گرای سنی هیئت 

تحریر الشام خوشحال باشند. 

نظام ایران به خاطر بقای خود، به دنبال 

دستیابی به ساح هسته ای است.

شورشیان حوثی در یمن تنها نماینده باقی مانده 

ایران هستند که قادر به حمله به اسرائیل، 

مختل کردن حمل و نقل تجاری در دریای سرخ 

و خلیج عدن و ایجاد تهدیدی برای آمریکا در 

منطقه است.

ایران نیاز مبرمی به یک نماینده جدید دارد 

که به منظور تهدید منافع آمریکا در منطقه، 

اهرمی برای آن فراهم کند.

حوثی ها شیعیان زیدی هستند. الشباب یک 

گروه تروریستی اسامی سنی است که از نظر 

ایدئولوژیک با تشیع مخالف است. اما آن ها 

یک دشمن مشترک دارند: آمریکا و اسرائیل.

تسلیحات ارائه شده به الشباب تهدیدی برای 

دولت سومالی، نیروهای آمریکایی و کشتیرانی 

تجاری است.

در ماه ژوئن، اطاعات آمریکا از گفت وگوهای 

حوثی ها برای ارائه تسلیحات به الشباب 

مطلع شد.

دولت سومالی در معرض خطر است و همچنین 

480 سرباز آمریکایی در آنجا مستقر هستند.

الشباب یک نماینده خطرناک و توانا برای 

ایران در شاخ آفریقا خواهد بود. 

https://B2n.ir/f34138

سقوط اسد و ظهور نیابتی جدید 
جمهوری اسلامی؟

سقوط اسد شاید بهترین اتفاق برای 
سیاست خارجی ایراناصلاح طلبان ایران باشد!

کوئینسی

دنیل برومبرگ  |

برای ایران، سقوط بشار اسد در سوریه 

و آنچه از حکومت او باقی مانده است 

البته همراه با تصمیم مسکو برای پرتاب 

کردن متحد اصلی خود در غرب آسیا، 

نشان دهنده یک فاجعه استراتژیک است. 

استراتژی مقاومت ایران بر اتحاد آن با اسد 

استوار بود. بدتر از همه، رهبران ایران 

می ترسند که اسد با آنچه که آن ها به راحتی 

»تروریست« می نامند جایگزین شود. به 

این معنا، تصور در ایران از تهدید بالقوه 

حاکمان جدید در سوریه منعکس کننده 

دیدگاه سیاست گذاران آمریکا است. در 

واشنگتن و تهران، نگرانی مشترک این 

است که پیروزی نوعی »جهادگرایی سنی« 

می تواند باعث از هم گسیختگی و جنگ 

داخلی بیشتر در سوریه شود یا در را برای 

احیای نسخه جدیدی از داعش باز کند.

اصاح طلبان ایران نیز در این ترس شریک 

هستند. درعین حال، سقوط اسد، عرشه 

سیاسی در جمهوری اسامی را تغییر 

داده است. آنچه به طور گسترده به عنوان 

تغییرناپذیر نسل جدید تندروها دیده 

می شد، اکنون متفاوت به نظر می رسد. 

ایران  تندروهای  نه تنها  اسد  سقوط 

را بدنام کرد، بلکه دلایل زیادی برای 

تجدید دیپلماسی با آمریکا فراهم کرد، 

موضعی که مدت ها توسط اصاح طلبان 

حمایت می شد. به  احتمال  زیاد، آن ها در 

تاش برای احیای ثروت خود در داخل و 

خارج از کشور، از این گشایش استفاده 

خواهند کرد. همیشه رابطه تنگاتنگی 

بین مبارزه سخت اصاح طلبان برای 

گذاشتن نشان خود بر نظام سیاسی 

ایران و موضوع داغ روابط ایران و آمریکا 

وجود داشته است. تعمیم گسترده در 

مورد گروهی به پیچیدگی و گسستگی 

»اصاح طلبان« می تواند خطرناک باشد. 

با این  حال، منصفانه است که بگوییم آن ها 

در بیزاری یا ترس شدید از قدرت فرهنگی و 

ایدئولوژیک آمریکا که به رقبای تندرو آن ها 

روحیه می دهد، مشترک نیستند. برعکس، 

بسیاری از افکار سیاسی غرب الهام گرفتند. 

اصاح طلبان با تکرار ماهیت برگزیده تفکر 

سیاسی در ایران، از مارکسیسم، لیبرالیسم 

مکتب قدیمی، اگزیستانسیالیسم و آنچه 

قباً »جهان سومی« نامیده می شد، برای 

پیشبرد چشم اندازی از تغییر سیاسی نه از 

طریق انقاب مردمی، بلکه از طریق یک 

فرآیند کار سخت متمرکز بر ایجاد اتحاد 

و حمایت از یک سیاست کثرت گراتر و 

بازتر استفاده کردند.  »محور مقاومت« 

ایران متحد اصلی خود را در دمشق از 

دست داد درحالی که حزب الله، متحد 

شماره دو آن، پس از متحمل شدن ضربات 

متعدد، با آتش بس با اسرائیل موافقت 

کرده است که جدی ترین آن ها ترور حسن 

نصرالله، دبیرکل آن توسط اسرائیل در 

روز 27 سپتامبر بود. هنوز خیلی زود 

است که بگوییم ترامپ به هرگونه اقدام 

ایران چه واکنشی نشان خواهد داد، 

همان طور که دیدار روز 14 نوامبر بین 

ایان ماسک و سفیر ایران در سازمان 

ملل متحد نشان می دهد که ممکن است 

واکنش ترامپ در حال حاضر در حال آشکار 

شدن باشد. همه رهبران غرب آسیا شرط 

می بندند که رئیس جمهور منتخب اهداف 

دیپلماتیکی را که جو بایدن نتوانست 

به آن ها دست یابد، محقق خواهد کرد. 

با این  حال، در مورد ایران، ترامپ باید 

با پیش فرض مذاکره ای که قباً آن را رد 

کرده بود، موافقت کند، یعنی کاهش یا 

حذف تحریم های مرتبط با هسته ای در 

ازای توافق جدیدی که حکومت سخت تر 

نظارت بین المللی را تحمیل می کند، اما 

به ایران اجازه غنی سازی محدود می دهد. 

تندروهایی مانند برایان هوک که ممکن 

است دوباره به عنوان مرد اصلی ترامپ در 

ایران خدمت کند، در عوض برای بازگشت 

به »فشار حداکثری« استدلال می کند، 

سیاستی که در دولت اول ترامپ مانع از 

هرگونه مصالحه در مورد غنی سازی شد 

و همان طور که هوک بارها انجام داده 

است، تأکید خواهند کرد که هیچ تفاوت 

واقعی بین تندروهای ایران و اصاح طلبان 

وجود ندارد، یعنی تنها چیزی که مهم 

است ]آیت الله[  خامنه ای، رهبر معظم 

انقاب است.

https://B2n.ir/biiiaaa
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سایر حوزه ها

اسرائیل می  تواند جهان را از شر ایران هسته ای خلاص کند
نیوزویک

یاکوف کاتز |   

در 20 سـال گذشـته، دو تـرس اصلـی 

اسرائیـل را از انجـام یـک حملـه نظامی 

پیشـگیرانه بـرای از بیـن بـردن برنامـه 

هسـته ای ایـران بـاز داشـته اسـت.

اولین مورد، نگرانی از عدم موفقیت یک 

حمله نظامی بود. مقامات ارشد دفاعی 

در اسرائیل و غرب هشدار دادند که نیروی 

هوایی این رژیم نمی تواند به ایران برسد 

و بر سیستم های پدافند هوایی پیشرفته 

روسیه غلبه کند و قادر نیست به برخی 

از تاسیسات هسته ای که در اعماق زیر 

زمین مدفون شده اند، نفوذ کند.

ترس دوم بهـای عملـی بود کـه اسرائیل 

در صـورت حملـه می پرداخـت. گـمان 

می رود ایران حدود 2 هزار و 500 موشک 

بالسـتیک دوربرد دارد که قـادر به حمله 

به اسرائیل هسـتند. حزب اللـه تا همین 

اواخر زرادخانه 150 هزار موشک داشت. 

حماس حدود 40 هزار و حوثی ها در یمن 

صدها عدد دارند. در نهایت، نظام بشار 

اسـد در سـوریه بـود که تـا همیـن اواخر 

صدها موشک اسکاد و چندین تن ساح 

شیمیایی در اختیار داشت.

این ترس ها دیگر مطرح نیستند. در ماه 

اکتبر بیش از 100 هواپیمای نیروی هوایی 

اسرائیل، از جمله هواپیمای پیشرفته 

»اف-35 آی«، بیش از 2 هزار کیلومتر پرواز 

کردند و بیشتر از 20 هدف را در سراسر 

ایران مورد اصابت قرار دادند. 

در ایـن حملـه، اسرائیـل توانایـی ایـران 

بـرای دفـاع از خـود را از بیـن بـرد.

ترس از تافی احتمالی از هفته گذشـته 

تا حـد زیادی کاهش یافته اسـت. 

در سوریه، پس از برکناری اسد، اسرائیل 

بیش از 300 بمباران را برای از بین بردن 

بقایای نیروی هوایی، دریایی، زرادخانه 

موشـکی و ذخایر تسـلیحات شـیمیایی 

سوریه انجام داده است.

حماس همچنیـن به عنـوان یـک نیروی 

نظامی نابود شـده اسـت.

گرچـه حوثی هـا زرادخانـه کوچکـی از 

تسـلیحات ایرانـی در اختیـار دارنـد، اما 

آن هـا بیشـتر بـرای ایجـاد اختـال در 

مسـیرهای کشـتیرانی در دریـای سرخ 

در نظـر گرفتـه شـده اند، نـه بـرای حمله 

بـه اسرائیـل.

اگـر اسرائیل یـا آمریـکا نتواننـد اقدامی 

کننـد، ایـران ارتش هـای نیابتی خـود را 

بازسـازی خواهـد کرد.

https://B2n.ir/n95453

فوربز

پائول ایدون |   

اسرائیل از ماه سپتامبر سال 2024 سه 

حمله هوایی را در سه کشور انجام داده 

است که از نظر پیچیدگی و مقیاس از 

گذشته خود پیشی گرفته است. عملیات 

غزه که پس از حمله حماس آغاز شد، 

منجر به ویرانی گسترده و کشتار نزدیک 

به 45 هزار فلسطینی شد. اسرائیل 

همچنین در ماه ژوئیه 2024 یک حمله 

هوایی دوربرد علیه یمن انجام داد و 

حمله اولیه علیه حزب الله در روز 23 

سپتامبر گسترده ترین حمله در تاریخ 

نیروی هوایی اسرائیل بود. نیروی هوایی 

اسرائیل، حسن نصرالله، رهبر حزب الله 

را در یک حمله هوایی بی سابقه در روز 

27 سپتامبر 2024 ترور کرد. این کارزار 

تا 80 درصد از موشک های حزب الله 

را منهدم کرد و ذخایر مهمات هدایت 

شونده دقیق آن ها را کاهش داد. این 

کارزار همچنین منجر به کشته شدن 

حداقل 1 هزار و 400 نفر و آواره شدن 

بیش از یک میلیون تن شد.

عملیات روزهای توبه اسرائیل، تغییر 

قابل توجهی را نسبت به عملیات »مول 

کریکت 1۹« در سال 1۹82 نشان داد. 

این عملیات حدود 20 سایت تولید 

موشک و بسیاری از پدافندهای هوایی 

ایران را با بیش از 100 جنگنده هدف 

قرار داد. در این عملیات سامانه های 

موشکی پدافند هوایی اس-300 ساخت 

روسیه که پیچیده تر از 2کا 12 کیوب های 

ساخت شوروی در سوریه بودند، خنثی 

شدند. ارتش اسرائیل به این نتیجه رسید 

که عملیاتی ویژه و یک حمله مستقیم به 

اس-300 ایرانی در ماه آوریل، احتمال 

حمات آینده اسرائیل به ایران را بهبود 

می بخشد. این عملیات انتقام بزرگ ترین 

حمله موشکی ایران به اسرائیل را گرفت. 

حمله سال 2024 در مقایسه با مقیاس 

به طور  50 سال گذشته  حمات در 

غیرعادی خصمانه و مرگبار بود.

در ماه دسامبر سال 2024، اسرائیل 

در  را  بی سابقه ای  هوایی  عملیات 

سوریه آغاز کرد و تسلیحات سنگین و 

استراتژیک باقی مانده ارتش سوریه را 

هدف قرار داد. نیروی هوایی اسرائیل 

480 حمله انجام داد که 350 حمله 

با پهپادها صورت گرفت و سامانه های 

پدافند هوایی، موشک ها، جت های 

جنگنده و تانک ها را هدف قرار دادند. 

نیروی دریایی اسرائیل نیز در دو پایگاه 

دریایی ساحلی به همتای سوری خود 

حمله کرد. دیده بان حقوق بشر سوریه 

دست کم 352 حمله از اسرائیل را علیه 

اهداف مختلف در 13 استان از 14 

استان سوریه گزارش داده است.

https://tinyurl.com/3bz5mxrc

رژیم صهیونیستی

حملات هوایی بی سابقه اسرائیل علیه لبنان، ایران و سوریه
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وپا ار

چه اتفاقی برای نیابتی های ایرانی در سوریه افتاد؟

حوثی ها هدف بعدی خواهند بود؟

صدای آمریکا

مسعود فریور |

گروه های نیابتی مستقر در سوریه بخشی 

از »محور مقاومت« ایران بودند که برای 

دفاع از حکومت سابق اسد به عنوان 

بخشی از کارزار ایران برای گسترش نفوذ 

خود در سراسر غرب آسیا ایجاد شدند.

تیپ فاطمیون متشکل از شیعیان افغان 

بود که از ایران آمده بودند. تیپ زینبیون 

از گروه های مذهبی پاکستانی آن ها 

تشکیل شده بود.

در اوج جنگ داخلی سوریه، این دو گروه 

در نبردهای بزرگی با هم جنگیدند و به 

نیروهای سوری برای بازپس گیری مناطق 

ازدست رفته از گروه داعش از جمله پالمیرا 

و حلب در سال 2016 و رقه و دیرالزور 

در سال 2017 کمک کردند.

و  خبری  گزارش های  اساس  بر  اما 

دنبال  را  گروه ها  این  که  محققانی 

می کنند، زمانی که ائتافی از شورشیان 

ضد اسد در هفته های اخیر کشور را در 

نوردید، اکثر آن ها پست های خود را رها 

کرده و گریختند.

فاطمیون و زینبیون در سال های اولیه 

ظهور  زمانی  و  سوریه  داخلی  جنگ 

سنی  بنیادگرای  داعش  که  کردند 

شروع به تهدید اسد و هدف قرار دادن 

زیارتگاه های شیعیان در سوریه و دیگر 

اماکن شیعیان کرد.

تعداد  با   2012 سال  در  فاطمیون 

انگشت شماری از داوطلبان شیعه افغان 

شروع به کار کرد. برخی در جنگ ایران 

و عراق در دهه 1۹80 و جنگ داخلی 

افغانستان در دهه 1۹۹0 شرکت کرده 

بودند، درحالی که برخی دیگر به عنوان 

پناهنده در سوریه زندگی می کردند.

این دو گروه در طول جنگ داخلی 

سوریه نقش مهمی ایفا کردند و به عنوان 

ستون های اصلی حمایت از حکومت 

اسد عمل کردند. معز العبدالله، مدیر 

تحقیقات غرب آسیا در »اطاعات مکان و 

رویداد درگیری مسلحانه« ]ACLED[ که 

یک گروه تحقیقاتی مستقل است، 

طول  در  مختلف  مقاطع  »در  گفت: 

درگیری، آن ها تقریباً در تمام استان های 

سوریه عملیات کردند.«

تثبیت کنترل  با  در سال های اخیر، 

حکومت اسد بر بیشتر مناطق کشور، 

تعداد نیروهای شبه نظامی که در سوریه 

می جنگند کاهش یافت. بااین حال حتی 

قبل از سقوط اسد، هنوز 2 هزار و 500 

تا 5 هزار جنگجوی فاطمیون و زینبیون 

در سوریه حضور داشتند.

درحالی که شورشیان حمله غافل گیرانه 

خود را در اواخر ماه گذشته آغاز کردند، 

برخی کارشناسان نبرد شدیدی را برای 

دمشق پیش بینی کردند و انتظار داشتند 

سپاه پاسداران و نیروهای نیابتی آن از 

حکومت سوریه دفاع کنند.

توسط  گذشته  هفته  که  ویدئوهایی 

شبه نظامیان عراقی پخش شد، فاطمیون 

را در اطراف حرم زینب در خارج از دمشق 

نشان می داد.

https://B2n.ir/d16276

بلومبرگ

جیمز استاوریدیس |   

بـا سـقوط دیکتاتور سـوریه بشـار اسـد، 

یکـی دیگـر از نیابت هـای شرور ایـران 

شکست خورده اسـت و حکومت سرکش 

اسـد ویـران شـده اسـت. در نـوار غـزه، 

حماس عماً یک سازمان شکست خورده 

است که هزاران عامل آن، از جمله یحیی 

سـنوار، رهبر حماس کشـته  شده است. 

در لبنـان، اکثر رهـبران ارشـد حزب الله 

به روش هـای مختلفـی از تـرور پهپادها 

گرفته تا حمـات هوایی دقیـق گرفته تا 

انفجارهای پیجر حذف شده اند و بودجه 

و حمایـت ایران عماً قطع شـده اسـت.

برخی از تحلیل گـران، چـه در اسرائیل و 

چـه در آمریکا، خواسـتار حمات بیشـتر 

و قوی تـر به طـور مسـتقیم علیـه ایـران 

هسـتند )اسرائیلی ها تعداد محدودی از 

سـایت های نظامی ایـران را در ماه اکتبر 

موردحمله قـرار دادند(. بحث این اسـت 

کـه ایرانی هـا بـه دلیـل تلفـات نیروهای 

نیابتی خود و تضعیف پدافند هوایی آن ها 

توسط اسرائیل آن قدر ضعیف شده اند که 

زمان ضربه فلج کننده فرارسـیده اسـت.

از زمـان دزدان دریایـی بربـری در قـرن 

هجدهـم، جامعـه دریایـی بین المللـی 

به انـدازه امـروز توسـط حوثی هـا مـورد 

تهدیـد نیروهـای سرکـش قـرار نگرفتـه 

سـومالیایی  دریایـی  دزدان  اسـت. 

آفریقـای شرقـی که مـن یک دهـه پیش 

به عنوان فرمانده عالی متحدان سازمان 

پیمان آتانتیک شـمالی )ناتـو( با آن ها 

جنگیـدم، عمدتـاً نوجوانانـی بودنـد که 

صندل هایـی بـا کاشـینکف زنـگ زده 

به همراه داشـتند. آن ها هیچ شـباهتی 

به ایـن تروریسـت های حوثی نداشـتند 

که توسـط تهـران آموزش دیـده، تجهیز، 

سـازمان دهی و هدایـت می شـوند.

از جنبه دیپلماتیک، ماحصل آتش بس در 

غزه مفید خواهد بـود. حمات حوثی ها 

ظاهـراً در همبسـتگی با حـماس انجام 

شـد. آتش بـس غـزه می توانـد باعـث 

شـود کـه تروریسـت ها جنـگ خـود را با 

کشـتیرانی جهانی متوقف کننـد؛ اما ما 

نمی توانیم به آن ها اجـازه دهیم توانایی 

برای ازسرگیری سریع حمات خود را چه 

بـه خواسـت خودشـان و چـه به دسـتور 

ایـران حفـظ کنند.

تهـران ضعیف تریـن دسـت کارت هـای 

خود را در دو دهه اخیر دارد، از زمانی که 

ساخت شبکه پیچیده خود از نیابت های 

تروریستی را بر عهده گرفت. از بین بردن 

تهدید باقی مانده در سواحل دریای سرخ 

بهترین راه برای تضعیف بیشتر حکومت 

در تهران و بازگشـایی یکی از مهم ترین 

خطوط کشتیرانی جهان است.

https://B2n.ir/y28701

محور مقاومت
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داخلی آمریکا

MAGA به چه معناست؟

تام کلینگشتاین

آدام الوانگر |   

در طول 20 سال گذشته، آمریکا با یک نبرد 

سیاسی بر سر اینکه در قرن بیست و یکم 

تبدیل خواهد شد، دست و پنجه نرم کرده 

است. چپ گرایان، از جمله ترقی خواهان، 

دولت گرایان، دانشگاهیان و سکولارها، 

اصرار دارند که آمریکا اساساً ناقص است و 

باید به چیزی متفاوت تبدیل شود. از سوی 

دیگر، آمریکایی های محافظه کار، مانند 

کارگران، سنت گرایان، معتقدان مذهبی 

و مشروطه خواهان معتقدند که آمریکا در 

حال تبدیل شدن به چیزی است که آن ها 

آن را به رسمیت نمی شناسند. آن ها ادعا 

می کنند که چپ گرایان به اصول بنیانگذار 

ملت خیانت کرده و عادات و سنت هایی را 

که زمانی هویت ملی آن را تعریف می کرد، 

رد کرده اند.

نبرد سیاسی بین چپ و راست را به بهترین 

وجه می توان به عنوان یک مبارزه وجودی 

بر سر آنچه آمریکا خواهد بود درک کرد. 

چپ گرایان برای یک دگرگونی متانوئیک 

فشار می آوردند، در حالی که راست گرایان 

تاش می کنند یک تحول معرفتی را تسریع 

کنند. Metanoia یک تغییر آینده نگر است، 

با تشخیص اینکه شیوه زندگی گذشته 

فرد از جهاتی اساسی ناقص بوده است. 

پشیمانی باعث تسریع در طرد شدن از خود 

می شود که این تحول را به وجود می آورد، 

که رویگردانی عمدی از هویت قبلی است. 

تحت دولت دوم ترامپ، آمریکا متحول 

خواهد شد و این یک تحول معقول خواهد 

بود. شهروندان کشور ادعای چپ گرایان 

را مبنی بر اینکه هویت سنتی ما از نظر 

اخاقی غیرقابل دفاع است، بی تردید رد 

کرده اند. این انتخابات اعامیه آمریکایی ها 

بود که پایه گذاری و شیوه زندگی این 

کشور چیزهای خوبی است. آن ها تأیید 

کردند که به نوعی وجودی، چپ گرایان 

به آرمان های آمریکایی خیانت کرد و 

ملت را به چیزی تبدیل کرد که نیست. 

رای دهندگان به دولت جدید این اختیار 

را داده اند که به آنچه بودیم بازگردد. در 

نفی بزرگ وعده چپ مبنی بر اینکه »ما 

به عقب برنمی گردیم«، آمریکایی ها پاسخ 

داده اند: »اوه، بله ما هستیم.«

ترسیم مسیری برای این بازگشت بستگی 

به درک این دارد که نبرد بر سر هویت 

ملی ما چگونه شکل گرفت و در نهایت 

در  داستان  شد.  پیروز  جنگ  چگونه 

11 سپتامبر 2001 آغاز شد، زمانی 

که نیروهای اقتصادی و فناوری از قبل 

تحولی عمیق در زندگی آمریکایی ایجاد 

کردند. 11 سپتامبر ضربه بزرگی به روان 

ملی وارد کرد و جنگ جهانی علیه ترور 

به شکل درگیری شکل گرفت که در دوره 

دوم ریاست جمهوری جورج دبلیو بوش، 

آمریکایی ها را به شدت متفرق کرد و از قضا 

باعث تضعیف آمریکا شد نه تقویت آن.

دموکرات ها از پیامدهای »آمریکا را دوباره 

بزرگ کن« بی اطاع ماندند، شعاری که 

یک ضدانقاب را معقول اعام می کرد. 

که  بودند  معتقد  شهروند  میلیون ها 

آمریکا عالی و استثنایی بوده است، اما 

احساس می کردند که دیگر چنین نیست. 

نامزدی ترامپ دعوتی بود از مردم برای 

انکار دگرگونی بنیادی متانوئیک اوباما 

و تاش برای بازیابی هویت ملی که در 

این راه گم شده بود. ترامپ پیروز شد و را 

از این آگاهی رشد کردند که شاید تحول 

اوباما سست بنا شده بود. این واقعیت 

که بسیاری از اصاحات اوباما از طریق 

دستورات اجرایی به دست آمده بود به 

این معنی بود که می توان آن ها را به همان 

شیوه لغو کرد.

همه گیری، مرگ جورج فلوید، شورش های 

سراسری، DEI، CRT، جنون جنسیتی، 

ساح زدایی حزبی از بوروکراسی دولتی، 

مرزهای باز و ریاکاری آشکار و تناقض هایی 

که با همه این ها همراه بود، تاشی هرکولی 

برای متقاعد کردن آمریکایی ها بود که 

ملتی که آن ها دارند. اساساً فاسد است 

و برای مدتی کار کرد.

بایدن برنده ریاست جمهوری شد، البته 

در شرایط بسیار مشکوک. پیروزی اندک او 

این توهم پرهزینه چپ گرایان را ممکن کرد 

مبنی بر اینکه انتخاب ترامپ یک انحراف 

بوده است: این یک تصادف بود، یک 

دست انداز لحظه ای در جاده که دگرگونی 

اساسی کشور را به تأخیر انداخت، اما 

اتفاقی که آن را از مسیر خارج نکرد. با 

شکست ترامپ، دموکرات ها متقاعد شدند 

که رای دهندگان به خود آمده اند. این حزب 

مدعی مأموریت برای ادامه پروژه بزرگ 

متانوئیک خود برای برچیدن ملت شد. در 

نهایت، »بیداری« تاشی هماهنگ برای 

تحقیر، ارعاب و خسته کردن آمریکایی های 

معمولی بود. هدف این بود که آن ها را وادار 

به تسلیم در برابر »قوس تاریخ« متانوئیک 

اجتناب ناپذیر کنند.

نظم جدید مردم را ملزم می کرد که به 

دیگران، در مورد دیگران و به خودشان 

دروغ بگویند. آن ها باید وانمود می کردند 

که نمی توانند تفاوت بین یک مرد و یک 

زن را تشخیص دهند، با این تخیل همراه 

می شدند که سفیدپوست بودن به این 

معنی است که یک فرد از نظر روحی جبران 

ناپذیر است و موافقت می کردند که ورود 

غیرقانونی ده ها میلیون مهاجر ناشناس 

فقط می تواند خوب باشد. چیزی برای 

آمریکا پویایی های مشابهی در رابطه با 

تورم، اقتصاد، جرم، مجازات، تاریخ و تقریباً 

هر موضوع برجسته دیگری آشکار شد.

در نهایت، سال 2024 یک همه پرسی 

در مورد هویت بود. آمریکایی ها بازگشت 

به ترامپ را انتخاب کردند و ترجیح دادند 

به میراث خود و دیدگاه آن درباره اینکه چه 

کسی هستند، چگونه زندگی می کنند و 

چه چیزی را گرامی می دارند بازگردند. 

پیروزی در سال 2024 عظیم بود و توضیح 

به جای  آمریکایی ها  آن ساده است، 

خودزنی فلج کننده و اخاقی، دیدگاه 

مثبت برای کشور را ترجیح می دهند. 

https://B2n.ir/p64578
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افول آمریکا

مدرن دیپلماسی

آنتونی ویگیلیوس کلمنت | 

اولین نشســت رهبران اتحاد بریکس؛ برزیل، روســیه، 

هنــد و چیــن در ســال 200۹ در روســیه برگــزار شــد. 

ســپس در ســال 2011 بــا اضافه شــدن آفریقــای 

جنوبی به یک کنفدراســیون پنج کشوری تبدیل شد. 

ایــران، مــصر، اتیوپــی و امــارات نیــز در اجــاس اخیر 

در روســیه به آن به صورت رســمی پیوســتند. بســیاری 

از کشــورهای دیگــر نیز تمایــل خــود را برای پیوســتن 

بــه ایــن بلــوک ابــراز کرده انــد و هنــوز نمی تــوان گفت 

ــی  ــا اهداف ــمی ب ــوک رس ــک بل ــس ی ــوک بریک ــه بل ک

ــوان گفــت  مشــخص و تعییــن شــده اســت، امــا می ت

کــه گــروه بریکــس بــه ســمت هدفــی حرکــت می کند 

ــت  ــش را جه ــادی و دیپلماتیک ــای اقتص ــه تاش ه ک

ایجــاد جایگزینــی بــرای گــروه هفــت، شــورای امنیت 

ســازمان ملل و بانک جهانــی هدایت کنــد و در نهایت 

قــدرت برتــر را در اختیــار بگیــرد.

در حــال حــاضر کشــورهای بریکــس 35 درصــد از 

ــتر از  ــن بیش ــد. ای ــار دارن ــی را در اختی ــاد جهان اقتص

سهم 30 درصدی کشــورهای توسعه یافته در ماه های 

اخیر اســت. ســهم چیــن از صــادرات جهانی در ســال 

2023، 14.2 درصــد و ســهم هنــد 1.8 درصــد بــوده 

اســت. در هــمان ســال، کالاهــای صادراتــی چیــن به 

ارزش 117 میلیــارد دلار آمریــکا بــه هنــد بــود، امــا تــا 

ســال 2023، صادرات هند تنها 16.25 میلیارد دلار 

بــود. صــادرات هند بــه روســیه در ســال مالــی 2023 

ــد از  ــود. واردات هن ــارد دلار ب و 2024، 61.44 میلی

آمریــکا در ســال 2023 بالغ بــر 40.12 میلیــارد دلار 

بــوده اســت. در همان ســال، صــادرات هند بــه آمریکا 

بــه ارزش 75.81 میلیــارد دلار بــود. بــا احتســاب این 

اعــداد در میــزان صــادرات ایــن کشــورها، آمریــکا 

ــد اســت کــه  ــک تجــاری هن ــن شری ــون بزرگ تری اکن

ــوان  ــن کار می ت ــا ای ــه اســت و ب ــن پیشــی گرفت از چی

فهمیــد کــه آمریــکا، چیــن و روســیه چــه شرکای قــوی 

هســتند و اقتصــاد هرکــدام تــا چــه حــد می توانــد بــر 

دیگــری تأثیــر بگــذارد.

ــان  ــر می ــده فوق الذک ــاری پیچی ــط تج ــایه رواب در س

کشــورهای بریکــس و آمریکا، ســه ســال جنــگ جاری 

ــتیابی به ساح  ــیه و اوکراین، موضع ایران در دس روس

هسته ای، جنگ یک ساله اسرائیل و حماس، مسائل 

تهدیدآمیــز تغییــرات آب و هوایــی و ریاســت جمهوری 

دونالــد ترامــپ در آمریــکا بــا موفقیتــش در انتخابــات 

آمریکا بســیاری از موضع گیری هــا و جهت گیری های 

ــت اجــاس  ــر داد و در نهای کشــورهای جهــان را تغیی

بریکس در اکتبر 2024 در شــهر کازان روســیه برگزار 

شــد کــه یــک دســتاورد بســیار بــزرگ بــرای ایــن گروه 

ــس و  ــبران بریک ــت. ره ــوده اس ــیه ب ــن روس و همچنی

ــا  ــده اند، ب ــق ش ــه آن ملح ــی ب ــه تازگ ــه ب ــی ک اعضای

موفقیت در آن شرکت کردند کــه باعث ناامیدی غرب، 

بــه ویــژه آمریــکا شــد، زیــرا در ایــن شرایــط پیش بینی 

می شــود که ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه و 

شــی جین پینگ، رئیس جمهور چین، غــرب را منزوی 

کرده انــد و بــه تیــتر اخبــار جهانــی تبدیــل شــده اند.

این بدان معنا نیســت که این ســازمان فاقــد قدردانی 

و حمایــت بســیاری از کشــورها بــرای ارتقــای رهــبری 

قدرتمنــد زیــر چــتر بریکس بــرای بــه چالش کشــیدن 

رهــبری جهانــی آمریکا اســت. ایــن قطعاً برای روســیه 

و چیــن مثبــت اســت، امــا بــا ایــن  حــال، هنــد خــود را 

به عنوان یک کشــور بی طــرف در اینجا قــرار می دهد. 

ایــن وضعیــت بایــد به عنــوان یــک اهــرم فشــار بــرای 

ــط بســیار  ــد رواب ــرا هن ــه شــود، زی ــد در نظــر گرفت هن

عمیقــی بــا آمریــکا و روســیه دارد. پوتیــن مخفیانــه بــه 

روش هــای مختلــف بــه بهبــود هنــد کمــک می کنــد؛ 

روابط چیــن، هند و روســیه اکنون محتاطانــه در حال 

ــتی  ــد دوس ــرای تجدی ــف ب ــات مختل ــبه اقدام محاس

خــود هســتند. هنــد نمی توانــد دوســتی بــا هیــچ یک 

از ایــن کشــورها را بــه خطــر بینــدازد. همچنیــن نباید 

فرامــوش کــرد که ایــن اقــدام پــس از نشســت بریکس 

در کازان، زمانی که چین و هند متقابــاً توافق کردند 

تــا نقــاط گشــت زنی معمــول خــود را به طــور دوســتانه 

از سر بگیرنــد، بســیار مهــم بود.

ــا  ــکا ب ــی دلار آمری ــس کازان، جایگزین ــدف کنفران ه

واحــد پولــی بریکــس یــا انجــام تجــارت بــا ارز دیگــری 

ــولا دی  ــز ل ــدار داد. لوئی ــنگتن هش ــه واش ــه ب ــود ک ب

ســیلوا، رئیس جمهور برزیــل، در ســال 2023 یک ارز 

جداگانــه بــرای کشــورهای آمریــکای لاتین پیشــنهاد 

کرد. دونالــد ترامــپ، دولت بایــدن را به ســاکت بودن 

در جریــان بحث هــای ارز بریکــس متهــم کــرد و خــود 

بیانیــه ای صــادر کــرد.

دونالــد ترامــپ کــه در مــاه ژانویــه ســال 2025 

رئیس جمهــور خواهــد شــد، در شــبکه های اجتماعی 

هشــداری جــدی علیــه کشــورهای بریکــس صــادر و 

ــه  ــدی ب ــی ارز جدی ــورت معرف ــه در ص ــرد ک ــد ک تهدی

جــای دلار آمریــکا، تعرفه هــای 100 درصــدی را روی 

آنــان اعــمال خواهــد کــرد. ایــن شــوک باعــث خشــم 

جهانــی شــد، زیــرا ترامــپ متوجه شــد کــه ایجــاد یک 

ــن  ــد. پوتی ــود می کن ــکا را ناب ــد اقتصــاد آمری ارز جدی

ــرای  ــاحی ب ــکا را س ــی از دلار آمری ــتفاده تهاجم اس

ــه یافــتن روش  ــور ب ــد کــه هنــد را مجب ــم می دان تحری

تجــاری جدیــدی می کنــد.

آمریـــکا نمی توانـــد شـــکاف کـــسری تجـــاری خـــود 

ـــد،  ـــش ده ـــی را افزای ـــلطه جهان ـــد و س ـــش ده را کاه

زیـــرا ایـــن خـــود منجـــر بـــه افزایـــش تنش هـــا و 

ــاد  ــم انداز اقتصـ ــود. چشـ ــالا می شـ ــای بـ مالیات هـ

ــیار  ــای بسـ ــان دهنده تنش هـ ــپ نشـ ــی ترامـ جهانـ

زیـــادی اســـت و هـــدف هنـــد حفـــظ یـــک سیاســـت 

ـــن  ـــد ممک ـــه هن ـــت. درحالی ک ـــادل اس ـــی متع خارج

اســـت از یـــک ارز جدیـــد بـــرای بریکـــس حمایـــت کند، 

ـــکا را  ـــود در آمری ـــم خ ـــاری مه ـــک تج ـــد شری نمی توان

ـــس  ـــرای ارز بریک ـــوری ب ـــمال ف ـــچ احت ـــد. هی ـــا کن ره

ــود نـــدارد،  ــکا وجـ ــلطه آمریـ ــا کاهـــش سریـــع سـ یـ

بنابرایـــن دلارزدایـــی از دلار آمریـــکا نبایـــد بخشـــی 

از سیاســـت اقتصـــادی هنـــد باشـــد و بریکـــس نیـــز 

قطعـــاً محتاطانـــه عمـــل خواهـــد کـــرد.

https://tinyurl.com/yeym6uvt

آیا ارز جدید برای بریکس امکان پذیر است؟
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غرب آسیا

سوریه از بن سلمان ترسیده است
آن هرد

ملیس روتفن |   

فرار بشار اسد و خانواده اش به روسیه، 

جایی که به آن ها پناهندگی داده شده 

است، نشان می دهد که شیوه حکومت 

او با قتل، شکنجه و سرکوب هرچقدر هم 

بی رحمانه باشد، اما یک ایدئولوگ نیست. 

او به جای اینکه پس از فروپاشی دولت 

قاطعانه در سوریه بماند، خانواده خود را 

در اولویت قرار داده است. او بدون شک 

به سرنوشت صدام حسین، رهبر عراق 

که پس از چندین هفته مخفی شدن 

در ماه دسامبر سال 2006 با فحاشی 

از سوی جادان خود به دار آویخته شد، 

یا معمر قذافی، رهبر لیبی که توسط 

اسیر کنندگانش در سال 2011 به دار 

آویخته شد.

فروپاشی غیرمنتظره حکومت اسد که 

توسط روسیه و ایران حمایت می شود، 

نتیجه سال ها برنامه ریزی دقیق حسین 

الشرعه، معروف به ابومحمد الجولانی، 

رهبر هیئت تحریر شام ]HTS[، شاخه ای 

از القاعده مستقر در ادلب تحت حفاظت 

ترکیه و خارج از کنترل اسد بود. جولانی 

یک عامل زیرک است که به نظر می رسد در 

حال حاضر حکومت سوریه را بر رویاهای 

اولویت  در  آخرالزمانی جهاد جهانی 

قرار می دهد و زمان حمله خود را برای 

بهره مندی از آتش بس موردحمایت آمریکا 

بین اسرائیل و حزب الله تحت حمایت 

ایران تنظیم کرد آن هم زمانی که واپسین 

جنگجویان از سوریه خارج یا خنثی شده 

بودند. در این میان، روسیه به اوکراین 

مشغول بود. بیش از یک دهه پیش، 

ظهور یک رژیم تحت سلطه سنی ها در 

سوریه با رنگ آمیزی نوبنیادگرا یا »سَلفَی« 

کاماً با دستور کار عربستان سازگار بود. 

طی سال ها، عربستان میلیاردها دلار 

نفت را برای ترویج سلفی گری )نوع 

دین داری نومحافظه کارانه، با تأکید بر 

رعایت ظاهری( در سراسر جهان اسام 

هزینه کرده است. بر اساس برآوردهای 

متعدد، مبالغی که عربستانی ها برای 

دعوت )بشارت( قبل از سال 2016 

خرج کرده اند بین 70 تا 100 میلیارد 

دلار است. این پویایی به سال های رونق 

 )1۹75-1۹64( فیصل  ملک  نفتی 

برمی گردد که اخوان المسلمین و دیگر 

جنبش های سَلفَی را وزنه های تعادلی 

لازم برای ناسیونالیسم عربی سکولار 

عبدالناصر  توسط جمال  که  می دید 

حسین، رهبر کاریزماتیک مصر ترویج 

می شد. از تبعیدیان اخوان المسلمین، 

مانند محمد قطب، برادر سید قطب، 

روشنفکر برجسته جنبش، برای تدریس در 

پادشاهی عربستان، جایی که شاگردان 

محمد شامل اسامه بن لادن جوان بود، 

استقبال شد.

انقاب ایران در سال 1۹7۹ و شدیدتر 

از آن، حمات به نیویورک و واشنگتن در 

سال 2001 )با 15 نفر از 1۹ هواپیماربای 

عربستان( منجر به تغییر جهت گیری 

با  تغییر  این  شد.  عربستان  مذهبی 

موعظه ای که توسط دولت تائید شده 

بود، توسط شیخ عبدالرحمن السدیس، 

امام جماعت مسجدالحرام در مکه ایراد 

شد و با ستایش از بینش بن سلمان به 

عنوان ولیعهد »جوان، جاه طلب و با الهام 

الهی« که با عمر بن الخطاب، خلیفه دوم 

اسام یا »نائب« حضرت محمد )ص( قابل 

مقایسه است. این خطبه که به صورت زنده 

از کابل شبکه و رسانه های اجتماعی پخش 

شد، کمتر از سه هفته پس از قتل و مثله 

کردن بدن جمال خاشقجی در کنسولگری 

عربستان در استانبول ایراد شد.

https://B2n.ir/d63408

صدای آمریکا |   

هم زمان با تحولات و ادامه بی ثباتی ها 

در غرب آسیا، ستاد فرماندهی مرکزی 

آمریکا )سنتکام( روز یکشنبه 25 آذر از 

ورود تجهیزات نظامی بیشتر این کشور 

به منطقه تحت مسئولیت خود خبر داد.

بر اساس بیانیه، گروه ضربتی ناو هواپیمابر 

»یواس اس هری اس. ترومن« متشکل از 

این ناو هواپیمابر و شماری ناو و اسکادران 

به منظور »تضمین ثبات و امنیت« در 

غرب آسیا، روز شنبه وارد حوزه مسئولیت 

سنتکام شده است.

شورشیان مخالف رئیس جمهور سوریه 

هفته گذشته در پی موجی از حمات 

برق آسا موفق شدند به بیش از پنج دهه 

دیکتاتوری خاندان اسد در این کشور 

پایان دهند.

آمریکا و متحدان غربی آن ضمن استقبال 

از سرنگونی اسد رویکرد محتاطانه ای در 

قبال گروه های مخالف اسد اتخاذ کرده اند. 

اصلی ترین گروه مخالف حکومت اسد 

»هیئت تحریرالشام« است که سابقا شاخه 

القاعده در سوریه بود.

آمریکا، اسرائیل، و اتحادیه اروپا طی روزهای 

گذشته بارها تصریح کرده اند که تحولات در 

سوریه را از نزدیک دنبال می کنند و خواهان 

برپایی حکومتی فراگیر و غیرفرقه ای در 

این کشور شده اند.

عاوه بر این، درگیری های میان رژیم 

صهیونیستی و گروه های نیابتی حکومت 

ایران در منطقه به ویژه حماس همچنان 

در جریان است و این گروه ستیزه جوی 

فلسطینی هنوز نزدیک به 100 گروگان 

از جمله شماری از شهروندان آمریکایی 

را در اختیار دارد.

رژیم  میان  آتش بس  برقراری  رغم  به 

صهیونیستی و حزب الله، ارتش اسرائیل 

طی هفته های گذشته به هرگونه نقض 

آتش بس مزبور از سوی این گروه شبه نظامی 

تحت حمایت جمهوری اسامی به سرعت 

پاسخ داده است.

از همان روزهای آغازین حمله تروریستی 

٧ اکتبر حماس به اسرائیل، دولت بایدن 

ضمن اعام حمایت آهنین از حق و وظیفه 

دولت یهود برای دفاع از شهروندان خود، 

بر ضرورت جلوگیری از بروز یک جنگ 

تمام عیار در سطح کل منطقه غرب آسیا 

تاکید کرده است.

https://B2n.ir/p61589

آمریکا حضور نظامی خود در غرب آسیا را تقویت کرد
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اروپا

هزینه پیروزی روسیه چقدر است؟
فارن افرز

الین مک کاسکر |  

بسیاری از آمریکایی ها نگران هزینه کمک 

به اوکراین هستند. کنگره آمریکا هفت ماه 

طول کشید تا آخرین اقدام مالی برای ارائه 

کمک را تصویب کند. نظرسنجی ماه نوامبر 

»مرکز تحقیقات پیو« نشان می دهد که اکثر 

آمریکایی ها از کمک به اوکراین حمایت 

می کنند، بااین حال تقریباً یک چهارم بر 

این باورند که واشنگتن بیش ازحد کمک 

کرده است. مقامات منتخب، از جمله جی 

دی ونس، معاون رئیس جمهور منتخب، 

همچنان به اظهارنظرهای گمراه کننده 

درباره »نیم تریلیون دلار بدهی برای 

درگیری اوکراین« می گویند. ایان ماسک 

میلیاردر که به دولت آینده ترامپ کمک 

می کند تا برنامه های کاهش هزینه های 

دولت فدرال را تنظیم کند، فوریه گذشته 

در رسانه های اجتماعی پست کرد که 

ادامه سرمایه گذاری آمریکا در اوکراین 

»احمقانه« است.

اگر آمریکا حمایت از اوکراین را متوقف کند، 

کی یف با مشکل عمیقی مواجه خواهد شد. 

شرکای اروپایی اوکراین به رغم تاش هایشان 

برای بسیج پایگاه های صنعتی شان، ظرفیت 

نظامی و تولیدی برای پر کردن شکافی که 

واشنگتن پشت سر می گذارد را ندارند. 

با کاهش حمایت آمریکا، اراده سیاسی 

این قاره برای ایجاد ظرفیت بیشتر کاهش 

خواهد یافت. اوکراین در توسعه پایگاه 

صنعتی خود گام هایی برداشته است، اما 

سازندگان نظامی آن نمی توانند ساح های 

کافی برای مهار کشوری با بیش از سه برابر 

جمعیت آن تولید کنند. )نقایص اوکراین در 

تولید پدافند هوایی، توپخانه و وسایل نقلیه 

زرهی به ویژه مشهود است( حتی اگر این 

شرکت ها بتوانند با روسیه همگام شوند، 

مسکو شرکایی هم دارد که نیروی انسانی، 

تسلیحات و سایر منابع را تأمین می کنند.

برخی از آمریکایی ها ممکن است چندان 

اهمیتی به جلوگیری از حمله روسیه به 

ناتو ندهند؛ اما این تصور که واشنگتن 

باید از اروپا جدا شود و منابع خود را برای 

مسائل دیگر ذخیره کند، ماهیت جهانی 

درگیری را از دست می دهد. اروپا مطمئناً 

باید بیشتر روی دفاع خود سرمایه گذاری 

کند. بااین حال، بیش از یک قرن تاریخ 

نشان می دهد که وقتی آمریکا به منافع 

خود در یک منطقه بی توجهی می کند، 

درگیری خشونت آمیز به  ناچار آن را با 

تهدیدهایی برای امنیت و رفاه آمریکا به 

عقب می کشاند. عقب نشینی آمریکا در یک 

منطقه همچنین دشمنان واشنگتن را در 

جاهای دیگر جسور می کند. به زبان ساده، 

درگیری های منطقه ای مربوط به گذشته 

است. سرمایه گذاری آمریکا در سیستم های 

بدون سرنشین باید فراتر از سوخت گیری 

پهپادها باشد. جنگ در اوکراین نشان داد 

که پهپادها چقدر برای آینده نبرد ضروری 

هستند. در طول تهاجم، هم کی یف و هم 

مسکو به انبوهی از پهپادها برای رصد 

میدان نبرد و شکست دادن و حمله به 

دیگری وابسته بودند. بااین حال، در مورد 

این نوع فناوری، آمریکا بسیار عقب است. 

واشنگتن برای مدیریت مسکو با پهپادها و 

به دست آوردن این منبع یک بارمصرف که در 

مجموعه ای از مأموریت ها مورداستفاده قرار 

می گیرد، باید سرمایه گذاری قابل توجهی 

در ساخت و توسعه فناوری بدون سرنشین و 

پلت فرم به مبلغ 2۹ میلیارد دلار انجام دهد.

آمریکا همچنین به پدافند هوایی بهتر نیاز 

 دارد. اگر اوکراین سقوط کند، روسیه مرز

 2 هزار و 600 مایلی جدیدی با ناتو خواهد 

داشت، جایی که می تواند تسلیحات و 

بیش از ۹00 هزار سرباز را جمع آوری کند، 

به عاوه نیروهایی را که از اوکراین به خدمت 

می گیرد. این بدان معناست که آمریکا نیاز 

به استقرار گسترده پدافند هوایی و مهمات، 

چه دقیق و چه متعارف دارد که خرید آن ها 

احتمالاً حدود 173 میلیارد دلار هزینه 

خواهد داشت.

https://B2n.ir/q80608

تایمز آسوشیتدپرس

اسرائیل

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

نخست وزیر اسرائیل، روز یکشنبه 25 آذر با انتشار ویدیویی به زبان عبری گفت: 

شنبه شب در گفت وگویی تلفنی با دونالد ترامپ، درباره عزم دولت یهود برای تداوم 

مقابله با جمهوری اسامی و گروه های نیابتی آن صحبت کرده است.

بنیامین نتانیاهو، تماس خود با ترامپ درباره ضرورت »پیروزی کامل« اسرائیل را »بسیار 

دوستانه، گرم و مهم« خواند.

او در بخش دیگری از سخنان خود گفت: »گفتیم غرب آسیا را تغییر خواهیم داد و این 

همان چیزی است که در حال رخ دادن است«. به گفته نتانیاهو، »سوریه، لبنان و 

ایران، آن کشورهای سابق نیستند«. نخست وزیر اسرائیل تصریح کرد: »متعهد هستیم 

از تجهیز مجدد حزب الله جلوگیری کنیم.« او این مساله را »یک آزمایش جاری« برای 

اسرائیل خواند و بر ضرورت موفقیت در آن تاکید کرد.

وی افزود:  با صراحت تمام به حزب الله و ایران می گویم که به منظور جلوگیری از آسیب 

 زدن شما به ما، در هر عرصه و هر زمانی همچنان به اقدام علیه شما، به هر اندازه که 

لازم باشد، ادامه خواهیم داد«.

پس از هفته ها نگرانی و سردرگمی درباره پهپادهایی که بر فراز بخش هایی از 

نیویورک و نیوجرسی دیده شده اند، سناتور چاک شومر از دولت فدرال خواست 

تا فناوری پیشرفته تری برای ردیابی پهپادها به کار گیرد تا بتوان این وسایل مزاحم 

را شناسایی و متوقف کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این نماینده ایالت 

نیویورک از حزب دموکرات در سنا، از وزارت امنیت داخلی آمریکا درخواست کرد 

که به سرعت فناوری ویژه ای را مستقر کند که پهپادها را شناسایی و مسیر آن ها را تا 

محل فرودشان ردیابی کند. این درخواست بر اساس گزارش های ارائه شده از دفتر 

چاک شومر مطرح شده است. این درخواست سناتور شومر در حالی مطرح می شود 

که نگرانی عمومی درباره عدم ارائه توضیحات شفاف از سوی دولت فدرال در مورد 

عامان این پهپادها و عدم متوقف کردن آن ها افزایش یافته است.

مایک والتز، گزینه ترامپ برای مشاور امنیت ملی، گفت: زمان آن است که تعیین 

شود این پهپادهای گزارش شده در آسمان شرق کشور از کجا آمده و قصدشان 

چه بوده است.

وزی« بر  ورت »پیر با ترامپ در مورد ضر
جمهوری اسلامی گفت وگو کردم 

یکایی خواستار به کارگیری  سناتور آمر
فناوری پیشرفته برای ردیابی پهپادها شد

https://B2n.ir/x62162https://B2n.ir/f19486
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اوراسیا

انتخاب رئیس جمهور جدید در بحبوحه مشکلات داخلی
کالیبر |  

گرجستان  پارلمان  دسامبر،   14 روز 

روند رأی گیری را به پایان رساند که طی 

آن یک گروه انتخاباتی برای اولین بار 

ششمین رئیس جمهور این کشور را به طور 

غیرمستقیم انتخاب کرد. این موقعیت 

توسط میخائیل کاولاشویلی، یکی از 

اعضای حزب حاکم رؤیای گرجستان و 

یک فوتبالیست سابق تضمین شد. با این 

حال، آمریکا، اتحادیه اروپا و اپوزیسیون 

طرفدار غرب هنوز رئیس جمهور جدید 

گرجستان را به رسمیت نمی شناسند. بر 

اساس »روایت« آن ها، سالومه زورابیشویلی 

»رئیس جمهور قانونی« باقی می ماند. 

گرجستان همچنان با تهدید دوگانگی 

قدرت و درگیری داخلی در میان مداخات 

خارجی مواجه است.

ریاست جمهوری  انتخابات  آستانه  در 

گرجستان، فشار غرب بر این کشور به 

سطوح بی سابقه ای رسید. این فشار هنوز 

به شکل یک جنگ اطاعاتی نشده و یک 

مداخله »نرم« است که در حال حاضر از 

طریق »استقرار« اعضای پارلمان اروپا در 

گرجستان انجام می شود. اتحادیه اروپا 

و آمریکا تمام تاش خود را برای تضعیف 

حاکمیت دولتی گرجستان و تحمیل 

کنترل مستقیم خارجی با انتصاب سالومه 

زورابیشویلی تحت حمایت فرانسه که آن 

را »تنها مرجع مشروع« اعام کرده اند، 

انجام داده اند.

در تاریخ 12 دسامبر، رهبران واقعی 

یا  نمایندگان  تفلیس،  در  تظاهرات 

اعضای  بلکه  نبودند،  مخالف  فعالان 

پارلمان اروپا بودند که به طور خاص 

برای تحریک ناآرامی ها به گرجستان 

سفر کرده بودند. هفت عضو پارلمان 

اروپا از کشورهای مختلف اتحادیه اروپا 

با سالومه زورابیشویلی، رهبران احزاب 

مخالف، نمایندگان سازمان های غیردولتی 

و روزنامه نگاران دیدار کردند، اما آن ها از 

ماقات با مقامات گرجستان خودداری و 

ادعا کردند که آنان به صورت »غیرقانونی« 

در منصب خود هستند.

عصر همان روز، نمایندگان پارلمان اروپا در 

یک تجمع اعتراضی در خیابان روستاولی 

شرکت کردند. در جریان این تظاهرات، 

تحریم های  خواستار  شرکت کنندگان 

جدید علیه اعضای دولت گرجستان شدند. 

پوسترهایی که خواستار تحریم ها بودند 

به زبان انگلیسی نوشته شده بودند، به 

این معنی که آن ها برای آگاهی »کاربران 

خارجی« بودند.

فشار بر مقامات گرجستان نیز از سوی 

آمریکا در حال افزایش است. وزارت امور 

خارجه برای 20 شهروند گرجستان از جمله 

وزرا، نمایندگان پارلمان، افسران اجرای 

قانون و نمایندگان سرویس های امنیتی 

محدودیت های ویزایی وضع کرده است.

»آمریکا به شدت خشونت مداوم، وحشیانه و 

غیرقابل توجیه حزب رویای گرجستان علیه 

شهروندان گرجستان از جمله معترضان، 

اعضای رسانه ها، فعالان حقوق بشر و 

چهره های اپوزیسیون را محکوم می کند.« 

رویای گرجستان از آینده اروپا-آتانتیک 

گرجستان دور شده است. مردم گرجستان 

به شدت تمایل دارند که عضو اتحادیه 

اروپا شوند و طبق روند فعلی گرجستان 

پیش بینی می شود که مقامات ارشد در 

تضعیف دموکراسی روزافزون گرجستان 

درنگ نخواهند کرد.

مقامات  برخی  گفت وگوهایی  طبق 

آمریکا اعام کردند که در  و  اروپایی 

حال آماده سازی اقداماتی برای تحریم 

کسانی که دموکراسی را در گرجستان 

کنار  »در  هستند.  می کنند،  تضعیف 

مردم گرجستان، می خواهیم شاهد یک 

گرجستان قوی، مرفه و دموکراتیک باشیم 

که محکم در جامعه یورو آتانتیک ادغام 

شود.«

از طرف دیگر شـالوا پاپواشـویلی، رئیس 

پارلمـان گرجسـتان، از نادیـده گرفـتن 

نقـض حقـوق بـشر در دوران حکومـت 

میخائیـل ساکاشـویلی توسـط آمریـکا 

انتقـاد کـرد و اظهـار داشـت کـه موضـع 

آمریکا در قبال تحریم ها نامشخص است. 

آمریکا گرجستان را ابزاری در استراتژی 

ژئوپلیتیـک خـود می دانـد کـه منجـر به 

جنـگ بـا روسـیه در زمـان ساکاشـویلی 

می شـود. او ابراز کرد که امـروز، مقامات 

گرجسـتان یک سیاسـت عمل گرایانه را 

دنبال می کنند و از »برخورد مسـتقیم با 

روسـیه« خودداری می کننـد و بر احیای 

صلح آمیز تمامیت ارضی تمرکز می کنند، 

اما با ایـن حـال، آمریـکا و اتحادیـه اروپا 

قصد دارند از گرجسـتان به عنوان »ابزار 

روسـیه  علیـه  ژئوپلیتیکـی«  مصرفـی 

اسـتفاده کنند.

توبیاس کرمر، دیپلمات آلمانی، نسبت به 

احتمال تحریم ها و اعتراضات گرجستان 

درصورتی که منجر به تغییر قدرت نشود، 

ابراز نگرانی کرده است. وی تأکید کرد که 

بهترین راه برای جلوگیری از تحریم ها در 

نظر گرفتن اراده مردم گرجستان است 

که خواهان اروپا هستند. لفاظی های 

بروکسل و فرانسه در قبال گرجستان بیش 

از پیش ستیزه جویانه تر می شود و مکرون 

بر حمایت از کسانی که از دموکراسی و از 

مسیر اروپایی گرجستان حمایت می کنند، 

تأکید می کند.

برخی تحلیل گران اعام کردند که اگر 

تحریم ها منجر به تغییر قدرت نشود، 

اپوزیسیون طرفدار غرب ممکن است 

خواستار مداخله نظامی یا حمات موشکی 

شود. هدف غرب گشودن »جبهه دوم« 

علیه روسیه در قفقاز است که به طور بالقوه 

باعث هرج ومرج و شعله ور شدن جنگ 

داخلی می شود.

انتخابات جدید درخواست شده توسط 

اتحادیه اروپا باید در گرجستان تحت 

تا  برگزار شود  عوامل خارجی  کنترل 

اطمینان حاصل شود که نامزدهای منتخب 

اتحادیه اروپا و فرانسه پیروز خواهند شد. 

اگر مردم گرجستان متفاوت از آنچه غرب 

ترجیح می دهد رأی دهند، این انتخابات 

یا به رسمیت شناخته نمی شود یا باطل 

می شود، همان طور که در رومانی اتفاق 

افتاد. گرجستان در روزهای آینده با 

نبردی جدی برای حاکمیت ملی خود 

روبرو خواهد شد.

ــات همگــی باهــم  ــن اتفاق اگــر تمــام ای

در اوج خــود باقــی بمانــد، ســناریویی از 

قــدرت دوگانــه در گرجســتان بــه وجــود 

خواهد آمد، غرب از زورابیشــویلی، »تنها 

رهــبر مشروعــش« و ســاختارهای موازی 

ــت  ــی او  حمای ــای امنیت ــدرت و نیروه ق

می کنــد و ایــن امــر می توانــد نه تنهــا بــه 

جنــگ داخلــی، بلکه در صــورت سرکوب 

خشــونت آمیز، منجــر بــه  قیام مســلحانه 

ــداران غــرب شــود. همان طــور کــه  طرف

اپوزیســیون گرجســتان و زورابیشــویلی 

ــد  ــا می خواهن ــان اروپ ــای پارلم از اعض

بــه گرجســتان بیاینــد، آن هــا همچنیــن 

ــرای  ــی ب ــای خارج ــد از نیروه می توانن

ــن  ــد و ای ــوت کنن ــی دع ــه نظام مداخل

ــی می شــود. ــک جنــگ داخل ی

https://tinyurl.com/2ccdpdna
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نظامی
الجزیره

ملیسا پارک | 

هنگامـی کـه رونالـد ریـگان رئیس جمهـور آمریـکا و 

میخائیـل گورباچـف، همتـای او در شـوروی در سـال 

1۹85 در ژنـو ماقات کردنـد، توافق کردنـد که »یک 

جنـگ هسـته ای را نمی توان بـرد و هرگـز نبایـد در آن 

جنگیـد.« این مقدمـه ای بـود برای آغـاز پایـان رقابت 

تسلیحات هسته ای جنگ سرد و کاهش عمیق متعاقب 

آن در زرادخانه های آمریکا، شـوروی و بعدها روسـیه.

از آن زمان، پنج کشور اصلی دارای ساح هسته ای این 

بیانیه را مجدداً تأیید کردند، آخرین بار در سال 2022؛ 

اما برخی مخالف هسـتند و به اسـتراتژی های نظامی 

دهـه 1۹50 بازمی گردنـد که اسـتفاده از سـاح های 

هسته ای توسط سربازان در میدان نبرد را برای پیروزی 

در جنگ هـا پیش بینـی می کـرد. یکـی از نمونه هـای 

اخیـر، دیویـد لسـتر، مقام سـابق دولـت ترامپ اسـت 

که اسـتدلال می کنـد »وزارت دفـاع )DoD( تقریباً به 

اندازه کافی برای اطمینان از اینکه جنگنده آمریکایی 

قـادر بـه جنگیـدن، زنـده مانـدن و پیـروزی در میدان 

نبرد هسـته ای اسـت، انجام نمی دهد«.

زمـان چنیـن نظراتـی نمی توانـد نامناسـب تر باشـد: 

»در حالـی که جایـزه صلـح نوبـل در شرف اعطـای به 

نیهـون هیدانکیـو، سـازمان هیباکوشـا، بازمانـدگان 

بمباران هیروشـیما و ناکازاکی آمریکا، به دلیل کارزار 

مادام العمر آن ها برای از بین بردن ساح های هسته ای 

است«.

بمب های اتمی 1۹45 که بیش از 200 هزار نفر را در 

ژاپن کشتند، امروزه سـاح های هسته ای »تاکتیکی« 

نامیده می شـوند. بازماندگان آن ساح های هسته ای 

»تاکتیکی« متخصصان واقعی جنگ هسته ای هستند. 

هیباکوشـاهای زنده امـروزی کودکانـی بودند که 80 

سـال پیـش شهرهایشـان توسـط بمـب اتمـی آمریکا 

ویران شد. میانگین سنی آن ها اکنون 86 سال است.

سـومیترو تانیگوچـی که در سـال 2017 درگذشـت، 

16 سـاله بود که ناکازاکی مورد حمله قـرار گرفت. در 

زمان انفجار او در حال دوچرخه سـواری بود. او گفت: 

»زمانی کـه انفجـار رخ داد از دوچرخه به زمیـن پرتاب 

شدم.« وقتی سرش را بلند کرد، دید بچه هایی که چند 

لحظه قبـل دور او بـازی می کردنـد مرده انـد. او دچار 

سـوختگی شـدید شـد و زخم هایش به سرعـت عفونی 

شد. او تقریباً چهار سال را در بیمارستان گذراند تا پس 

از جراحاتش بهبود یابد، ازجمله 21 ماه دراز کشیدن 

روی شـکم. او مجبور شـد بعداً 10 عمل جراحی برای 

برداشتن ضایعات از نواحی زخمی بدنش انجام دهد. 

درد و ناراحتـی ناشـی از جراحات هرگـز از بین نرفت. 

تخمین زده می شـود که 38 هـزار کـودک در حمات 

به هیروشـیما و ناکازاکی کشته شدند.

https://B2n.ir/s30523

فایننشال تایمز

کاترین هیل | 

نتایـج حاصل از یک شبیه سـازی جنگ تایوان از سـوی 

محققانـی در آمریـکا نشـان می دهـد برنامـه  واشـنگتن 

برای تقویت تسـلیحات هسـته ای کمکی به بازداشـتن 

چیـن از اسـتفاده از چنیـن تسـلیحاتی در زمـان جنگ 

احتمالی بر سر تایوان نخواهد کرد. تعداد فزاینده ای از 

کارشناسـان آمریکایی اخیراً توصیه کرده اند واشـنگتن 

توانمندی هـای هسـته ای بیشـتری شـامل تسـلیحات 

هسـته ای تاکتیکـی بیشـتر بـه دسـت بیـاورد کـه ایـن 

می توانـد نشـان دهنده رقابتی با پکن بر سر تسـلیحات 

هسـته ای باشد.

بـا ایـن وجـود محققـان مرکـز مطالعـات اسـتراتژیک و 

بین المللی آمریکا و یک لابراتوار شبیه سازی کامپیوتری 

جنگ در موسسـه فـن آوری ماساچوسـت آمریـکا بعد از 

بررسـی رزمایش شبیه سـازی شـده نتیجه گیری کردند 

نوسازی تسلیحات هسته ای آمریکا فراتر از نقطه کنونی 

هیچ تأثیری در بازدارندگی در قبـال جنگ احتمالی بر 

سر تایوان نخواهد داشـت.

بـه نوشـته فایننشـال تایمـز، در ایـن سـناریوی جنـگ 

شبیه سازی شـده احتـمال اسـتفاده آمریـکا یـا چیـن از 

تسـلیحات هسـته ای ارزیابـی نشـد بلکـه بررسـی شـد 

که چـه وضعیت هـای نظامی ممکـن اسـت فرماندهان 

چین یا آمریکا در میدان نبرد را وادار به اسـتفاده از این 

تسـلیحات طی یک جنگ فرضی در سال 2028 بر سر 

تایوان کـرده و چنین اتفاقـی چه تغییـری در ادامه روند 

جنگ بـه وجود مـی آورد.

سناریوی شبیه سـازی جنگ تایوان از سـوی مؤسسات 

CSIS و MIT در حالی بـه اجرا درآمده که در واشـنگتن 

بحث بـر سر چگونگی واکنش به برنامه هـای چین برای 

نوسازی و گسترش تسلیحات هسته ای خود، نگرانی از 

احتمال اقدامات نظامی مشترک چین و روسیه و مواضع 

هسته ای مسـکو در قبال جنگ اوکراین مطرح است.

چیـن چنـد دهـه روی قابلیـت مقابلـه بـا هرگونـه حمله 

هسته ای دشـمن به خود تمرکز کرده اسـت، بدون آنکه 

بخواهد در زمینـه حجم زرادخانه هسـته ای بـا 2 قدرت 

اتمـی اول جهان یعنـی روسـیه و آمریکا برابـری کند.

با این وجود پنتاگون برآورد کرده که پکن تا سال 2030 

تعداد کاهک های هسته ای در وضعیت عملیاتی خود 

را که در سـال گذشـته میادی حدود 500 عـدد برآورد 

شـد 2 برابر خواهد کرد. برخی از کارشناسـان دیگر نیز 

تعـداد کاهک های هسـته ای فعلـی در زرادخانه چین 

را حدود 440 عدد بـرآورد کرده اند. ارتـش آزادی  بخش 

خلق چیـن هم اکنـون به ایـن قابلیـت که موشـک های 

هسـته ای خـود را از زیردریایی ها عـاوه بـر هواپیماها، 

تریلرهـای متحـرک و سـیلوها پرتـاب کنـد، دسـت پیدا 

کرده اسـت.

بـه گفتـه چنـد کارشـناس آمریکایـی افزایـش تعـداد 

تسـلیحات هسـته ای می توانـد کمبودهـا در زمینـه 

تسـلیحات متعـارف را جـبران کنـد و آن هـا پیشـنهاد 

اسـتقرار تسـلیحات هسـته ای تاکتیکـی جدیـد را برای 

هدف گرفتن نیروهای دشـمن در میدان نبرد داده اند، 

اما سـناریوهای مختلف برای شبیه سـازی جنگ نشان 

داده که نیازی به چنین توانمندی هایی نیست. »اریک 

هگینبوتام« کارشناس در حوزه مسـائل هسته ای چین 

در موسسـه فن آوری ماساچوسـت و یکـی از نگارندگان 

گزارش مربوط به مانور شبیه سـازی شـده جنگ تایوان 

گفـت: »آمریـکا دارای بیـش از 600 کاهک هسـته ای 

تاکتیکـی بوده و دارد تجهیـزات پرتاب آن ها را نوسـازی 

می کند. طی مانور اخیر، یک تیم آمریکا که تسـلیحات 

هسـته ای تاکتیکی را به کار برد، تنها کمـتر از 12 عدد 

از آن هـا را اسـتفاده کرد.«

او گفـت کـه در هیچ یـک از سـناریوها نیازی بـه ادواتی 

فراتر از آنچه که در برنامه نوسـازی کنونـی دولت آمریکا 

وجود دارد پیدا نشـد.

https://B2n.ir/w32963

در جنگ هسته ای نمی توان پیروز شد

نوسازی تسلیحات هسته ای واشنگتن
 مقابل چین بازدارندگی نخواهد داشت
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ناتو

جنـگ سرد بـه دوره ای از رقابت، تنش و کشـمکش 

ژئوپلیتیکی بین اتحاد جماهیر شوروی و متحدانش 

)بلوک شرق( و آمریکا و متحدانش )بلوک غرب( بعد 

از جنـگ جهانـی دوم گفتـه می شـود. به طورکلـی 

دوره زمانـی جنـگ سرد از 1۹47 و آغـاز دکتریـن 

ترومن تا فروپاشـی شوروی در سـال 1۹۹1 در نظر 

گرفته می شـود. به دلیـل آن که در ایـن دوران هرگز 

درگیـری نظامی مسـتقیم میـان نیروهـای آمریکا و 

شـوروی به وجود نیامد، اما گسـترش قدرت نظامی 

و کشـمکش های سیاسـی منجـر بـه جنگ هـای 

نیابتـی و درگیری هـای مهم بیـن کشـورهای پیرو و 

هم پیمانان ایـن دو ابرقـدرت شـد، از واژه سرد برای 

توصیف ایـن جنگ اسـتفاده می شـود. ریشـه های 

جنگ سرد به پیروزی متفقین در جنگ جهانی دوم 

و پایـان اتحـاد موقـت آمریکا و شـوروی علیـه آلمان 

نـازی و در ادامه درگیـری ایدئولوژیـک و ژئوپلتیک 

دو کشـور برای گسـترش نفوذ جهانـی بازمی گردد.

بین سال های 1۹47 و 1۹۹1، در طول سال های 

جنگ سرد، تعداد زیادی جوایز و نشان های نظامی 

توسط کشورهای مختلف برای شناسایی خصومت های 

اعام نشده دوران ایجاد شد. مدال های نظامی جنگ 

ویتنام و جنگ کره به دلیل سطح شدید درگیری ها 

شناخته شده ترین هستند.

مارک روته، دبیرکل ناتو روز پنجشنبه گفت که 

کشورهای ناتو باید به بودجه دفاعی دوران جنگ 

سرد بازگردند تا از روسیه در امان بمانند.

روته در اولین حضور علنی خود در بروکسل از زمان 

ریاست ائتاف دفاعی، در مورد نیاز به افزایش بودجه 

نظامی پس از گزارش هایی مبنی بر اینکه ناتو تا سال 

2030 یک هدف هزینه جدید 3 درصد از تولید 

ناخالص داخلی تعیین می کند، واضح بود. تعهد 

فعلی ائتاف که توسط همه اعضا به جز هشت عضو 

اجرا می شود، حداقل 2 درصد از تولید ناخالص 

داخلی را صرف دفاع می کنند.

روته گفت: »زمان آن فرارسیده است که به طرز فکری 

متناسب در زمان جنگ روی بیاوریم و تولید دفاعی و 

هزینه های دفاعی خود را تقویت کنیم.«

پول نقد زیادی برای احیای یک صنعت دفاعی 

»بی ارزش« مورد نیاز است که باید تولید خود را برای 

مقابله با تهدید نظامی روسیه افزایش دهد.

روته گفت: »درست است که ما در حال حاضر بیشتر 

از یک دهه قبل برای دفاع هزینه می کنیم، اما ما هنوز 

در مقایسه با دوران جنگ سرد بسیار کمتر پول خرج 

می کنیم. حتی اگر تهدیدات علیه آزادی و امنیت ما 

به همان اندازه بزرگ باشد.«

نخست وزیر سابق هلند گفت: »در طول جنگ سرد، 

اروپایی ها بیش از 3 درصد از تولید ناخالص داخلی 

خود را صرف دفاع کردند. در اوایل دهه 1۹80، قبل 

از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، اعضای اروپایی 

ناتو به طور متوسط حدود 3.8 درصد از تولید ناخالص 

داخلی را برای دفاع هزینه کردند.«

روته در یک جلسه پرسش و پاسخ پس از سخنرانی خود 

از تعهد به یک هدف جدید برای هزینه های دفاعی 

خودداری کرد و تنها گفت که »به طور چشمگیری 

بیش از 2 درصد« مورد نیاز است.

روته با استناد به ارقامی که هزینه های نظامی مسکو را 

بیش از یک سوم بودجه دولتی یا بیش از 6 درصد تولید 

ناخالص داخلی برآورد می کند، گفت: »هزینه های 

دفاعی سرسام آور روسیه نشان می دهد که کرملین 

در حال آماده شدن برای درگیری طولانی مدت با 

اوکراین و سایر کشورهای اروپایی است.«

در میان متحدان اجماع فزاینده ای وجود دارد که هدف 

فعلی 2 درصد برای اجرای طرح های دفاعی منطقه ای 

و برآوردن اهداف توانمندی ناتو کافی نیست که انتظار 

می رود سال آینده با الزامات بیشتری به روز شود.

کمیسیون اروپا تخمین می زند که هزینه های دفاعی 

اتحادیه اروپا طی دهه آینده باید 500 میلیارد یورو 

افزایش یابد.

آندریوس کوبیلیوس، کمیسر دفاع اتحادیه اروپا، در 

اوایل این ماه به پولیتیکو گفت که نسبت به 10 میلیارد 

یورو در بودجه فعلی، حدود 100 میلیارد یورو باید 

برای دفاع در بودجه بلندمدت بعدی اتحادیه اروپا 

در نظر گرفته شود. وی همچنین گفت که هزینه های 

نظامی باید از محدودیت های اتحادیه اروپا در مورد 

بدهی ها و کسری های ملی حذف شود.

تأمین مالی دفاعی اولویت اصلی ریاست آتی لهستان 

بر شورای اتحادیه اروپا خواهد بود.

آندری دومانسکی، وزیر دارایی لهستان، این هفته 

گفت که دو گزینه برای تأمین مالی مشترک اتحادیه 

اروپا روی میز است: اول، کشورهای اتحادیه اروپا 

می توانند بدهی مشترک صادر کنند، هرچند که این 

امر مستلزم تصمیم گیری به اتفاق آرا دشوار است. 

گزینه دوم ایجاد وسیله ای با هدف ویژه است که 

کشورها بتوانند به صورت داوطلبانه از آن حمایت کنند.

او گفت، بااین حال، کشورهای مقتصد مانند آلمان از 

چنین ایده هایی بسیار چشم پوشی می کنند و بعید 

است اتحادیه اروپا پیشنهادهای جسورانه ای را قبل 

از انتخابات آلمان در ماه فوریه ارائه دهد.

یکی دیگر از راه های دریافت پول نقد، روی آوردن به 

بخش خصوصی است. روته طرفدار تشویق بانک ها 

و صندوق های بازنشستگی برای سرمایه گذاری در 

شرکت های دفاعی و همچنین بازنویسی قوانین 

مربوط به قراردادهای نظامی برای تسهیل تکمیل 

قراردادها است.

روته با اشاره به نیاز به کنار گذاشتن »الزامات دقیق« 

گفت: »پذیرش ریسک از شما، دولت ها، می خواهد 

که قوانین تدارکات قدیمی را تغییر دهید.«

و  بزرگ  »سفارش های  خواست:  دولت ها  از  او 

تولید سریع  برای  که  را  بلندمدت  قراردادهای 

قابلیت های بیشتر و بهتر به صنایع ما نیاز دارند، در 

اختیار تولیدکننده ها قرار دهیم«.

او همچنین پیامی برای سازندگان ساح داشت: 

»جسارت به خرج دهید، از خود نوآوری نشان دهید 

و ریسک کنید! شیفت های اضافی و خطوط تولید 

جدید را وارد کنید!«

هدف، تسلیح مجدد کشورهایی است که به ارتش 

خود اجازه دادند پس از پایان جنگ سرد از بین بروند.

رئیس ناتو گفت: »ما برای آنچه در چهار تا پنج سال 

آینده در راه است، آماده نیستیم.«

https://B2n.ir/k41415

پولیتیکو / ادوارد لوکاس

لزوم توجه به هزینه های نظامی در سطح جنگ سرد 
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منطقه

در ســاعات اولیــه روز 8 دســامبر، بیــش از نیم قــرن 

ــه  ــوریه ب ــد در س ــدان اس ــیانه خان ــت وحش حکوم

ــان رســید. پای

بـا فـرار بشـار اسـد از کشـور، نه تنهـا نظم سیاسـی 

داخلی سـوریه یـک شـبه تغییـر کـرد، بلکـه هویت 

ژئوپلیتیکی آن نیز تغییر کرد. سـوریه دیگر بخشـی 

از »محـور مقاومـت« ایـران یـا یکـی از طولانی ترین 

متحـدان روسـیه در جهان عـرب نیسـت، جایی که 

مسـکو عمیق تریـن ردپـای اسـتراتژیک خـود را در 

قالـب پایگاه هـای هوایـی و دریایی داشـت.

بسـیاری مشـغول اعـام برنـدگان و بازنـدگان ایـن 

لحظـه حسـاس هسـتند. ترسـیم لیسـت بازنده هـا 

در ایـن مرحلـه نسـبتاً آسـان اسـت. خـود حکومت 

سـوریه، ایـران، روسـیه و حزب اللـه از جملـه آن هـا 

هسـتند. بااین حـال، ترسـیم لیسـتی از برنـدگان 

چنـدان سـاده نیسـت. اگرچه سـقوط اسـد به طور 

قابل توجهـی نفـوذ و جایـگاه ترکیـه را در سـوریه و 

در ژئوپلیتیـک منطقـه ای گسـترده تر افزایش داده 

است، هیئت تحریر شام ]HTS[، جناح شورشی که 

حملـه ای را که منجر به سرنگونی اسـد شـد رهبری 

کرد، نیابتـی ترکیه نیسـت. آنکارا در مواقع سـخت 

به گروه هـای مخالف سـوری متعهـد مانـد و اکنون 

نفـوذ قابل توجهی بـر هیئت تحریـر شـام و توانایی 

تأثیرگـذاری بـر اقدامـات و تصمیـمات آن دارد.

در داخل سـوریه، یکـی از بزرگ ترین خطـرات این 

اسـت که سـقوط اسـد بـه فروپاشـی دولـت تبدیل 

شـود، همان طـور کـه در لیبی اتفـاق افتـاد. چنین 

فروپاشـی تنهـا منجر بـه هرج ومـرج بیشـتر و آینده 

تیره ای برای کشـور خواهد شـد؛ بنابرایـن، نهادها 

و سـازوکارهای دولـت سـوریه باید حفظ شـوند.

انتقـال سیاسـی و تشـکیل دولـت بـه هـم مرتبـط 

هسـتند، امـا می تـوان آن هـا را از هـم جـدا کـرد. 

انتقـال سیاسـی فرآینـدی سـخت و زمان بر اسـت. 

بااین حـال، بـرای ارائـه خدمـات ضروری، حفـظ 

نهادها و عملکردهـای دولتی و جلوگیـری از ایجاد 

خـأ قـدرت و هرج ومرج، فـوراً بـه یک دولـت موقت 

نیـاز اسـت.

به طور مشـابه، در یک زمینه درگیری، نارضایتی ها 

معمـولاً باعـث ایجـاد شـبه نظامیان، خشـونت و 

رادیکالیسـم می شـود، البته اگـر ایـن نارضایتی ها 

مبتنـی بر اتحـاد باشـند. عـراق، همسـایه سـوریه، 

نمونه نمونه بارز این موضوع اسـت. سرنگونی رژیم 

سنی صدام حسین در سـال 2003 منجر به ظهور 

یک سـاختار قدرت جدید در بغداد شـد که توسـط 

شیعیان و کردها رهبری می شـد. چنین محرومیت 

و کینه تـوزی نسـبت بـه جامعـه سـنی گسـترده تر، 

امواج افراط گرایی را در عـراق و فراتر از آن، از ظهور 

القاعـده در عـراق تا داعـش دامن زد.

برای جلوگیـری از چنین چشـم اندازی در سـوریه، 

نباید جامعه علوی یا شـیعه را به حاشیه راند یا جرم 

انگاری کـرد. جلوگیـری از کینه توزی هـای جمعی 

نه تنها بـرای یک انتقال سیاسـی منظـم و حکومت 

قانونی تر در دمشـق بسـیار مهم اسـت، بلکـه برای 

مهار نفـوذ ایران و شـبکه های اشـتراکی در سـوریه 

نیز ضروری اسـت.

در سطح منطقه ای و بین المللی، به جای »مذاکرات 

صلح ژنو درباره سوریه« تحت رهبری سازمان ملل و 

غرب، روند صلح سـوریه که در روزهای پایانی سال 

2016 آغاز شد و توسط ترکیه، روسیه و ایران رهبری 

شد، عمدتاً مسیر مناقشه را در سـوریه ترسیم کرده 

است. فرمت مذاکرات عماً در مورد توقف درگیری 

بود، نه تسـهیل انتقال قدرت سیاسـی، درحالی که 

بـه آنـکارا، مسـکو و تهـران کمک می کـرد تـا منافع 

خود را در سوریه مدیریت کنند.

بااین حال، روند صلح سـوریه در حال حاضر مسـیر 

خود را طـی کرده اسـت، بـه خصـوص کـه دو تن از 

اعضای اصلی آن از رژیمی حمایت کردند که دیگر 

وجـود نـدارد و حضـور آن هـا در ایـن کشـور اکنـون 

به شدت کاهش یافته اسـت. به عبارت دیگر، مسکو 

و تهران دیگر قدرت یا مشروعیتی برای ایفای نقش 

اصلی در آینده سوریه ندارند. در کوتاه مدت، روسیه 

ممکن است میزانی از نفوذ خود را بر تحولات سوریه 

حفظ کنـد. بااین حـال، این تأثیـر ناپایـدار خواهد 

بـود. موقعیت ایـران از این هم متزلزل تر اسـت.

درنهایـت، اتحادیـه اروپـا نبایـد در قبـال دگرگونی 

سـوریه به عنـوان یـک نظاره گـر باقـی بمانـد یـا 

بی تفاوت باشـد. تعامل اولیه با هیئت تحریر شـام؛ 

گروه هـای شورشـی؛ و بازیگران کلیـدی منطقه که 

از ترکیه شروع می شـود، برای کمک به روند انتقال 

ضروری است. این مسـئله باید یک انتقال منظم را 

از طریق بسته های مختلف کمک و بازسازی ایجاد 

کند. بـرای انجـام ایـن کار، ترکیـه، اتحادیـه اروپا، 

آمریکا و کشورهای کلیدی عربی باید گفت وگوهای 

منظـم و سـاختاریافته ای در مورد انتقال سیاسـی، 

بازسازی و نوسـازی سوریه داشـته باشند.

در بیشـتر مواقـع، آنچـه بسـیاری »واقعیـت جدید« 

می نامنـد، صرفـاً تصویـری از لحظـه ای در زمـان 

اسـت. صحنه های دراماتیـک در دمشـق می تواند 

بـه وضعیـت آشـفته تری منجـر شـود یـا می توانـد 

دولـت جدیدی ایجاد کنـد کـه از مشروعیت واقعی 

در دمشـق برخوردار باشـد. همـکاری نزدیـک بین 

سـوریه، کشـورهای عربی و قدرت های بین المللی 

بـرای جلوگیـری از یـک نتیجه آشـفته و ایجـاد یک 

دولـت جدیـد و قانونـی در دمشـق ضروری اسـت.

این یک لحظه تاریخی است. حمله آمریکا به عراق 

در سـال 2003 غرب آسـیا قدیم را در هم شکسـت 

و پـس از آن ایـران و محـور منطقـه ای آن در حـال 

پیشرفت و قدرت هـای عربی در حال عقب نشـینی 

بودند. قیام های بهار عربی در سال 2011 این نظم 

منطقه ای سـابق را تشـدید کرد. در مقابـل، پس از 

آغاز جنـگ اسرائیل و حماس و سـقوط اسـد، ایران 

و شـبکه منطقه ای آن در حال افول هستند و توازن 

قوا به طـور قابل توجهـی تغییـر می کند.

ایجـاد اجـماع در مـورد سـوریه می توانـد به عنـوان 

اساسـی بـرای نظـم منطقـه ای جدیـد عمـل کند.

https://B2n.ir/m59729

فارن پالیسی / گالیپ دالای

چگونه سوریه پس از اسد می تواند نظم منطقه ای جدیدی را ایجاد کند؟
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سایراخبار بین المللی

•»کریـس اسـمیت«، نماینـده جمهوری خـواه از ایالـت نیوجرسـی، در یـک 

کنفرانس خبری، دولت بایدن را به دلیل مبهم نگهداشتن موضوع پهپادهای 

ناشناس در این ایالت، مورد انتقاد قرار داد. کریس اسمیت در این کنفرانس 

خبری گفت کـه از »آلخانـدرو مایـورکاس«، وزیر امنیـت داخلی، دربـاره عدم 

شناسـایی منشـأ این پهپادها انتقاد کـرده و خواسـتار حل این موضوع شـده 

اسـت. ایـن نماینـده جمهوری خـواه ایالـت نیوجرسـی همچنین اضافـه کرد 

که با »لوید آسـتین«، وزیر دفـاع آمریکا تماس گرفته و خواسـتار صـدور مجوز 

اسـتفاده از نیروهای نظامـی برای سرنگونی این پهپادها شـده اسـت.

•جیک سـالیوان، مشـاور امنیـت ملـی آمریکا، پـس از سـفر به غرب آسـیا که 

شـامل توقـف در اسرائیـل، قطر و مـصر بود، به واشـنگتن بازگشـت. بـه گفته 

سـخنگوی شـورای امنیـت ملـی آمریـکا، محـور اصلـی ایـن سـفر، پیگیـری 

توافـق آتش بـس و آزادی گروگان هـا در غـزه و بررسـی وضعیـت سـوریه پـس 

از سـقوط نظام بشـار اسـد بـود. بنا بـر ایـن گـزارش در اسرائیـل، سـالیوان با 

مقامات بلندپایـه از جمله بنیامین نتانیاهو، نخسـت وزیر؛ اسـحاق هرتزوگ، 

رئیس جمهـور؛ ران درمـر، وزیر امـور اسـتراتژیک؛ یسرائـل کاتز، وزیـر دفاع و 

همچنیـن مشـاور امنیت ملـی دیـدار کرد.

•یون سـوک یول، رئیس جمهور کـره جنوبی، پس از اسـتیضاحش در دومین 

رأی گیری پارلمـان به دلیل تـاش برای برقـراری حکومت نظامـی، اعام کرد 

که بـه مبـارزه برای آینـده سیاسـی خـود ادامـه خواهـد داد. بر اسـاس قانون 

کـره جنوبـی، پـس از تصویـب اسـتیضاح رئیس جمهـور در پارلمـان، دادگاه 

قانون اساسـی این کشـور باید ظـرف 6 ماه دربـاره تأییـد برکنـاری و برگزاری 

انتخابـات زودهنـگام تصمیم گیـری کند.

•ولودیمیر زلنسـکی، رئیس جمهـور اوکراین، اعام کرد که مسـکو بهره گیری 

از »شـمار قابل توجهـی« از نیروهـای کـره شـمالی را به منظـور عقـب رانـدن 

نیروهـای اوکراینـی از منطقـه مـرزی کورسـک آغـاز کـرده اسـت. نیروهـای 

اوکراینی حمـات خود به منطقه کورسـک را در مـاه مرداد آغـاز کردند و هنوز 

کنـترل برخـی از شـهرک ها را در آنجـا در دسـت دارند. ایـن بخشـی از تاش 

کی یف بـرای کاهش فشـار بر نیروهـای خـود در شرق اوکراین بـود؛ جایی که 

روسـیه به صـورت مـداوم در آنجـا پیـشروی می  کند.

•شـبکه ای بی سـی نیـوز و مجـری ارشـد آن، جـورج اسـتفانوپولوس، بـرای 

خاتمـه دادن به شـکایت افترا از سـوی دونالـد ترامپ، رئیس جمهـور منتخب 

آمریکا، توافق کردند 15 میلیون دلار پرداخت و بابت اظهارات نادرسـت خود 

ابـراز تأسـف کننـد. ایـن توافق نامه، کـه روز شـنبه به صـورت عمومـی منتشر 

شـد، نشـان می دهـد دو طـرف بـرای جلوگیـری از یـک محاکمـه پرهزینـه به 

توافـق رسـیده اند.

•روزنامه عـبری اسرائیل هیـوم از یک مسـئول در کابینـه اسرائیـل نقل کرد: 

پیشرفتـی در توافـق تبـادل اسـیران بـا حـماس وجـود دارد. وی گفـت کـه 

پایان جنـگ غـزه نزدیک اسـت، اما تـا قبـل از روی کار آمـدن دونالـد ترامپ، 

رئیس جمهـور منتخـب آمریکا، ایـن جنگ پایـان نمی یابـد. این عضـو کابینه 

اسرائیـل عنوان داشـت: ترامـپ خواهـان پایان جنگ اسـت و احتـمال پایان 

یافتن ایـن جنـگ از طریـق توافق تبـادل وجـود دارد.

•با اعام دفتر هـان دوک سـو و کاخ سـفید، رئیس جمهور موقت کـره جنوبی 

بـه صـورت تلفنـی بـا جـو بایـدن، رئیس جمهـور آمریـکا گفت و گو کـرد. طبق 

بیانیه دفتر هان، وی در این تماس تلفنی گفـت:  »کره جنوبی بدون اختال، 

سیاسـت های خارجـی و امنیتـی خـود را دنبال خواهـد کرد و تـاش می کند 

که اتحاد بـا آمریکا به شـکل پایـدار حفظ شـود و توسـعه یابد.«

•سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، طی بیانیه ای که 

 در تظاهرات میلیونی با شعار »ایستادگی با غزه و ادامه مقابله با پروژه

 صهیونی-آمریکایی« در السبعین، بزرگ ترین میدان پایتخت یمن قرائت شد، 

گفت«: در عملیات نخست به یک هدف نظامی حیاتی در عسقان و در عملیات 

دوم، یافا )تل آویو( با استفاده از پهپاد پس از دور زدن سیستم های رهگیری اسرائیل 

حمله شد. در سومین عملیات که به صورت مشترک با مقاومت عراق صورت گرفت، 

با چندین پهپاد، به یک هدف حیاتی در جنوب فلسطین اشغالی حمله شد.

•جان مرشایمر، متفکر آمریکایی و استاد مشهور روابط بین الملل، در اظهاراتی 

درباره سـوریۀ بعد از بشـار اسـد گفت کـه »فکر می کنـم ترک هـا معتقدند که 

سرنگونی اسـد به سـوریه جدیدی منتهی می شـود که دوسـت ترکیـه خواهد 

بود و به آن کمـک می کند تعداد زیادی از مشـکاتش را به خصـوص با کُردها 

حـل کنـد«. وی در ادامه بـا بیـان اینکه بعیـد می دانـد وقایـع این طـور پیش 

رود، افزود: »فکـر می کنـم در آینده نـه چنـدان دور ناآرامی زیادی در سـوریه 

بـه وجـود خواهـد آمـد. ایـن پیـروزی کوتاه مـدت بـرای ترکیـه، در بلندمدت، 

تحولـی مثبت نخواهـد بود«.

•رادیـو ارتـش اسرائیل گـزارش داد کـه ارتش ایـن رژیـم برج هـای دیده بانی 

و سـامانه های تیرانـدازی از راه دور را در کرانـه باخـتری مسـتقر خواهد کرد.

•مارکوس تاساکانا، وزیر امور خارجه استونی، در اظهاراتی عنوان کرد، در 

صورتی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا به توافقی پایدار برای 

برقراری صلح در اوکراین دست پیدا کند، می تواند به چرچیل زمانش تبدیل 

شود. تاساکانا ابراز امیدواری کرد که ترامپ بتواند موجب برقراری آتش بسی 

طولانی میان روسیه و اوکراین شود و به این موضوع نیز اشاره کرد که وی باید 

تضمین های امنیتی بسیار قوی برای تحقق این موضوع به اوکراین بدهد.

•دونالد ترامپ در پسـتی در شبکه اجتماعی شـخصی خود »تروث سوشال« 

اعام کـرد که ریچـارد گرنـل را بـرای کار کـردن »در داغ ترین نقـاط جهان« از 

جملـه ونزوئا و کـره شـمالی انتخاب کرده اسـت.

•»اسـحاق یوسـف«، خاخـام ارشـد صهیونیسـت و از اعضـای شـورای حـزب 

صهیونیسـتی »شـاس«، با انتشـار پیامی ویدئویی مخالفت شـدید خـود را با 

پیوسـتن »حریدی ها« )فوق ارتدکس های اسرائیلی( به ارتـش اسرائیل اعام 

کرد. بر اساس این گزارش، اسحاق یوسـف در پیام یادشده اعام کرد: »حتی 

افراد بیکار هـم نباید به ارتش ملحق شـوند.« اسـحاق یوسـف کـه به تازگی از 

ریاسـت یهودیان »سـفاردیم« کنار رفته اسـت، پیش تر نیز به شـدت با خدمت 

سربـازی حریدی هـا مخالفت کـرده بود.

•تیک تـاک از 1۹ ژانویـه 2025 در آمریـکا ممنـوع خواهـد شـد، مگـر اینکه 

شرکـت مـادر آن، بایت دنـس، مالکیـت خـود را بـه شرکت هـای غیرچینـی 

واگـذار کند. این تصمیـم، اقتصـاد خاقانه و اسـتارت آپی آمریـکا را با چالش 

جدی مواجـه می کنـد، چراکـه تیک تـاک بـا پشـتیبانی از 224 هزار شـغل و 

تولید سـالانه 5.3 میلیارد دلار مالیـات، نقش حیاتی در اقتصـاد خرد و کان 

کشـور ایفـا می کنـد.
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تحلیل گر اسرائیلی

دبیر بنیاد دفاع از دموکراســی ها

آمریکایی سناتور 

حساب اســرائیلی فعال در خصوص جنگ

حساب اسرائیلی فعال در خصوص جنگ

تحلیل گر مســائل غرب آسیا

فرماندهی مرکزی آمریکا )ســنتکام(

حساب اسرائیلی فعال در خصوص جنگ

سازمان اتحاد علیه ایران هسته ای

اسرائیل نخست وزیر 

حمله جزئی اسرائیل به منطقه حائل در جولان، جایی که مردمی در آن زندگی نمی کنند، به عنوان 
یک داستان بزرگ به تصویر کشیده می شود. در حالی که حمله آنکارا به تل رفعت، منبج و کوبانی 

و کشتار غیرنظامیان و آواره کردن ده ها هزار نفر، عمدتاً کردها، حتی پوشش داده نمی شود.

 USS متشکل از پرچمدار  )Harry S. Truman Carrier Strike Group )HSTCSG در روز 14 دسامبر، ناو
 )CVN 75( Harry S. Truman  کریر بال هوایی )CVW( 1 با 9 اسکادران هوانوردی سوار شده؛ اسکادران 
 Ticonderoga، USS Gettysburg  28;  رزمناو موشک هدایت شونده کلاس )DESRON( ناوشکن
)CG 64( .  و دو ناوشکن موشک هدایت شونده کلاس  )Arleigh Burke، USS Stout )DDG 55 و 

)DDG 109( USS Jason Dunham وارد منطقه مسئولیت فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( شدند.

بعد از اتفاقاتی که در سوریه افتاد...
مردم ایران، شما می توانید این کار را انجام دهید!

نظام ضعیف و شکننده است، شما می توانید آن را از بین ببرید.

سپاه یکی از مخوف ترین ابزار نظام تهران است. با این حال، برخی از دولت ها وجود دارند که 
سپاه پاسداران را با وجود شناخت کامل نقش آن در حمایت از تروریسم در خارج از کشور و سوء 

استفاده در داخل، تحریم نکرده اند.

من گفتم غرب آسیا را تغییر خواهیم داد و این چیزی است که در حال رخ دادن است.
سوریه همان سوریه نیست. لبنان همان لبنان نیست.

غزه همان غزه نیست. ایران همان ایران نیست.

ایرانیان نام خیابانی در تهران را به »نتانیاهو نابودگر شیطان« تغییر دادند
این همه ایرانی دلیر! نظام به زودی سرنگون میشه و ایران دوباره قوی میشه!

همان افرادی که برای قطع تسلیحات تهاجمی به اسرائیل اصرار می کنند، خوب است که آن ها را در 
دست جهادگران سوری، زمانی که با القاعده و داعش مرتبط بودند می سپردند.

بگذار آن ها غرق شوند.

بیش از 50 هزار اسیر داعش در شمال شرق سوریه نگهداری می شوند.
اگر هرج و مرج در منطقه منجر به فرار از زندان داعش شود، برای آمریکا کابوس خواهد بود. 
داعش برخی از بدترین حملات تروریستی را انجام داد و الهام بخش آن شد. ما نمی توانیم به 

داعش اجازه بازگشت بدهیم.

آیا این آخرین دوره فرماندهی سپاه قدس بعد از لبنان و سوریه است و بازنشستگی او نزدیک است؟

ویام وهاب، بنیانگذار حزب اتحاد مجدد عرب در لبنان، شب گذشته در اظهاراتی غیرمعمول 
گفت: ملت جنگ نمی خواهد، اجازه دهید به سمت صلح با اسرائیل حرکت کنیم. من به شیعیان 
پیشنهاد می کنم که با اسرائیل عادی سازی و صلح کنند و همه ما زندگی آرامی داشته باشیم. محور 

مقاومت با ترور سلیمانی و نصرالله به پایان رسید.

توییت
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تحولات اخیر غرب آسیا باعث شد جمهوری اسامی 

برای مذاکره درباره بحران سوریه، سرداران ارشد خود را 

با دیپلمات ها جایگزین کند. در گذشته سردار سلیمانی 

در خصوص پرونده سوریه با روسیه مذاکره می کرد و 

تنها در یک روز توانست مسکو را به حمایت از نظام اسد 

متقاعد کند. سپس وی کشته شد و چندی بعد نوبت 

ترور دیگر متحدان جمهوری اسامی رسید و درنتیجه 

حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان، اسماعیل هنیه، 

رئیس دفتر سیاسی حماس و محمد ضیف، فرمانده 

گردان های عزالدین قسام، کشته شدند. این تحول 

چالش برانگیز جمهوری اسامی را برآن داشت تا نقش 

سرداران ارشد را در امور سیاسی کاهش دهد تا وزیر 

امور خارجه بتواند به نمایندگی از ایران صحبت کند.

از تفنگ تا دیپلماسی

با آغاز پیشروی نظامی مخالفان سوری از حلب به حما 

و پیش از رسیدن به دمشق، عباس عراقچی، وزیر 

امور خارجه جمهوری اسامی، اعام کرد که ایران از 

نظام سوریه حمایت می کند، اما این پشتیبانی »به 

درخواست دولت سوریه بستگی دارد«. اکنون این 

پرسش مطرح می شود که آیا جمهوری اسامی در 

گذشته به درخواست نظام دمشق در سوریه مداخله 

می کرد؟ آیا این تهران نبود که برای هموار کردن 

مسیر قاچاق ساح، موشک و مهمات از طریق خاک 

سوریه به حزب الله از نظام سوریه حمایت می کرد؟

پس از سقوط بشار اسد، عراقچی جزئیات آخرین دیدارش 

با اسد را فاش کرد. او ارتش سوریه را مسئول سقوط 

دولت سوریه دانست و حمایت نکردن از آن ها را با این 

جمله توجیه کرد: »ما از توطئه ای که در سوریه جریان 

داشت، مطلع بودیم و این موضوع را به دولت آن گفتیم، 

ولی ارتش انگیزه مقابله نداشت.« این چیزی است که در 

رسانه ها بازتاب داشت، اما واقعیت چیز دیگری است. 

روزنامه فایننشال تایمز به نقل از یک منبع ایرانی نوشت: 

»وزیر خارجه جمهوری اسامی در سفر اخیرش به دمشق 

به اسد اطاع داد که تهران در موقعیتی نیست که برای 

حمایت از دولت وی به سوریه نیرو بفرستد.« منبع مزبور 

در ادامه گفت: »مقام های جمهوری اسامی دیگر به 

بشار اسد اعتماد نداشتند و او را باری سنگین و اضافی 

می دانستند.« همچنان این روزنامه به تشدید اختاف 

میان تهران و دمشق اشاره کرد و افزود: »رهبران جمهوری 

اسامی از اسد راضی نبودند و او را به افشای اطاعات 

درباره فرماندهان ایرانی در سوریه متهم می کردند.«

جمهوری اسلامی؛ ببری کاغذی

جمهوری اسامی به دلیل چراغ سبزی که اوباما به 

آن نشان داده بود، سال ها خود را قدرت برتر منطقه 

می دانست و به هرکجا که می خواست، دست درازی 

می کرد. زمانی جمهوری اسامی برای محافظت از 

نظام اسد تهدید کرد که از مذاکرات برجام خارج 

می شود، به همین دلیل بود که واشنگتن از خطوط 

قرمزی که برای تهران تعیین کرده بود، صرف نظر نمود.

سردار سلیمانی روسیه را به دفاع همه جانبه از نظام 

اسد متقاعد کرد و مسکو نیز به گسترش تسلط بر 

بندرگاه ها و پایگاه های نظامی واقع در سواحل 

مدیترانه عاقه مند شد. عاوه بر آن، دسترسی به 

مواد خام سوریه عامل دیگری بود که پای روسیه را 

به منطقه کشاند.

در آن زمان، جمهوری اسامی برای مداخله در 

سوریه از کسی اجازه نخواست، زیرا منافع دولت 

اوباما با منافع روسیه مطابقت داشت. همین بود که 

نظام جمهوری اسامی تصمیم گرفت، شبه نظامیان 

فاطمیون، زینبیون و گروه های شبه نظامی عراقی را به 

سوریه اعزام کند. افزون بر آن، تهران برای محافظت 

از نظام بشار اسد و جلوگیری از سقوط آن از حزب الله 

لبنان کمک خواست و شمار زیادی از فرماندهان 

ارشد سپاه پاسداران و کارشناسان نظامی ایران در 

نقاط مختلف سوریه مستقر شدند.

چند سال پیش، ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر جمهوری 

اسامی، هنگام اعطای مدال به سردار سلیمانی با اشاره 

به اهمیت نقش دولت سوریه برای ایران، گفت: »دفاع 

از نظام سوریه، دفاع از تهران است.« او افزود: »اگر در 

سوریه جلو فتنه گران گرفته نمی شد، باید در تهران و 

فارس و خراسان و اصفهان دفاع می کردیم.« به همین 

دلیل، جمهوری اسامی سعی کرد با ایجاد خطوط 

دفاعی در سوریه خودش را از میدان جنگ دور نگه  دارد.

اما این راهبرد که جمهوری اسامی به شدت بر آن 

تکیه کرده بود، دوام نیاورد و خطوط دفاعی ایجادشده 

توسط نظام تهران در منطقه، یکی پس از دیگری 

شکسته شد. پس از وقوع حمله 7 اکتبر حماس به 

اسرائيل، زمین زیر پای نظام جمهوری اسامی به 

لرزه درآمد و واقعیت قدرت نظامی تهران در مواجهه 

با فناوری نظامی آمریکا و اسرائیل آشکار شد.

با نابودی حماس در غزه و شکست حزب الله در لبنان، 

جمهوری اسامی متوجه خطری که آن را احاطه کرده 

بود، شد و دانست که چراغ سبز بین المللی-آمریکایی 

که از زمان اوباما روشن مانده، در شرف خاموش شدن 

است. به همین دلیل بود که جمهوری اسامی ناچار 

به عقب نشینی از شهر البوکمال در استان دیرالزور 

شد. عاوه بر این، ناتوانی جمهوری اسامی در بسیج 

گسترده نیروهای حشد الشعبی در عراق، درماندگی 

حزب الله لبنان و ناتوانی حوثی ها در گسترش نفوذ 

نظامی، تهران را برآن داشت تا برای جلوگیری از 

کشیده شدن جنگ به خاک ایران به دنبال راهکاری 

برای نجات خود و آنچه از نفوذش در منطقه باقی 

مانده است، باشد.

آری، جمهوری اسامی سرانجام به این واقعیت 

اذعان کرد که چیزی بیش از یک ببر کاغذی نیست. 

بنابراین، سقوط اسد را پذیرفت و ده ها میلیارد دلاری 

را که برای حفظ وی در سوریه هزینه کرد بود، رها 

کرد. اکنون با توجه به درهم شکسته شدن بخش 

عمده ای از متحدان و شبه نظامیان وفادار به تهران، 

جمهوری اسامی خود را عما در معرض خطر و 

فروپاشی می بیند!

https://B2n.ir/r17852

ایندیپندنت

چرا جمهوری اسلامی پشت اسد را خالی کرد؟
سایر حوزه ها 
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